
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.028.635/0001-71 DUNS®: 899114876
Razão Social: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/07/2024 Automática
FGTS 23/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 07/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/03/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 05/06/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2024 14:31 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

CPF/CNPJ: 09.028.635/0001-71

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:32:33 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 7XYKG81lykfknrSgvI9X

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: FERNANDO DANIEL FERREIRA SERAFIM

CPF/CNPJ: 283.841.278-75

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 14:32:59 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: s57uN7K5e5h0Ajq151tg

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://corregedorias.gov.br/assuntos/sistemas/epad
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FERNANDO DANIEL FERREIRA SERAFIM

CPF/CNPJ: 283.841.278-75

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:32:59 do dia 21/05/2024 , com validade até o dia 20/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: hjto28sXUuRbRJ2oNyMd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 

SIGNAZ – PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA – ME  
 Rua Conde Afonso Celso, 1610 – Jardim Sumaré – Ribeirão Preto – SP – CEP: 14025-040  

CNPJ: 09.028.635/0001-71 – IE: 582.890.046.112 
e-mail: peoempenhos@gmail.com – Fone: (11) 98318-1105 

 

 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 
PROCESSO Nº 077/2024 

 
 

SIGNAZ – PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA – ME, 
“SIGNAZ”, CNPJ nº 09.028.635/0001-71 Endereço: Rua Conde Afonso Celso, 1610 – Jardim Sumaré – 
Ribeirão Preto – SP – CEP: 14025-040, Fone: (16) 3235-8267 – E-MAIL: peoempenhos@gmail.com 
neste ato representada pelo SR. DOUGLAS FONSECA DE OLIVEIRA, PROCURADOR, portador do RG. 
14.216.338-7 – SSP/SP e CPF: 063.259.958-80, fone: (11) 98318-1105. 
Dados Bancários: Banco Brasil – Agência 3235-2 - Conta Corrente 21492-2 

ITEM QTD. DESCRIÇÃO 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 
40 

CAIXAS 
 

TESTE RÁPIDO DE DENGUE NS1  
Marca/Modelo: Alltest - Teste Rápido de 

DENGUE NS1 

Procedência: Importado 
EMBALAGEM: CAIXA 25 TESTES 

Anvisa: 81325990219 

R$ 212,49 R$ 8.499,60 

VALOR GLOBAL R$ 8.499,60 (OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS) 

 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública 

da DISPENSA ELETRÔNICA.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste Aviso de 

Contratação Direta e seus anexos.  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

Responsável pela assinatura do Contrato:  

- Nome: DOUGLAS FONSECA DE OLIVEIRA 

- CPF: 063.259.958-80  

- Endereço: RUA CRUBIXAS, 74 – BLOCO 1 – APTO 31 – VILA ARAGUAIA – SÃO PAULO – SP  

- Telefone: 11.98318-1105 

- e-mail: peoempenhos@gmail.com  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas 

e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 
Ribeirão Preto-SP, 21 de maio de 2024. 

 

 

  
 

 
 

DOUGLAS FONSECA DE OLIVEIRA 
CPF: 063.259.958-80 
RG: 14216338 SSP SP 

Procurador 
 

DOUGLAS FONSECA 
DE 
OLIVEIRA:06325995
880

Assinado de forma digital 
por DOUGLAS FONSECA DE 
OLIVEIRA:06325995880 
Dados: 2024.05.21 15:19:37 
-03'00'
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Consultas
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária
    

    

    

    

Detalhes do Produto

Nome da Empresa QR CONSULTING, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA

CNPJ 19.933.144/0001-29

Autorização [sem dados cadastrados]

Produto Família Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma)

Modelo Produto Médico

25 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 25 conta-gotas, 25 tubos capilares, 25 lancetas, 1 instrução de uso

25 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 25 conta-gotas, 1 instrução de uso

10 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 10 conta-gotas, 10 tubos capilares, 10 lancetas, 1 instrução de uso

10 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 10 conta-gotas, 1 instrução de uso

25 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 25 tubos capilares, 25 lancetas, 1 instrução de uso

25 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 25 tubos capilares, 25 lancetas, 1 instrução de uso

25 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 25 conta-gotas, 1 instrução de uso

25 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 25 conta-gotas, 25 tubos capilares, 25 lancetas, 1 instrução de uso

10 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 10 conta-gotas, 1 instrução de uso

10 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 10 tubos capilares, 1 instrução de uso

10 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 10 conta-gotas, 10 tubos capilares, 10 lancetas, 1 instrução de uso

10 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 10 tubos capilares, 10 lancetas, 1 instrução de uso

25 cassetes, 1 tampão com 3 mL, 25 conta-gotas, 1 instrução de uso

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL
DO USUÁRIO DO PRODUTO IFU- IDES-402_Juschek_.pdf 0294755241 - 11/03/2024 10:28:52

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL
DO USUÁRIO DO PRODUTO IFU- IDES-402_hiLab.pdf 0294755241 - 11/03/2024 10:28:52

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL
DO USUÁRIO DO PRODUTO IFU-_IDES-402_Alltest.pdf 0294755241 - 11/03/2024 10:28:52

INSTRUÇÕES DE USO OU MANUAL
DO USUÁRIO DO PRODUTO IFU-_IDES-402_Beright_.pdf 0294755241 - 11/03/2024 10:28:52

Nome Técnico DENGUE

Registro 81325990219

Processo 25351511733202230

Fabricante Legal HANGZHOU ALLTEST BIOTECH CO. LTD

Classificação de Risco III - Classe III: produtos de alto risco ao indivíduo e ou médio risco à saúde
pública

Impresso dia 07 de maio de 2024 às 21h21 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/downloadPDF/25351511733202230"
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http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351511733202230/anexo/T22961958/nomeArquivo/IFU- IDES-402_Juschek_.pdf?Authorization=Guest
http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351511733202230/anexo/T22961957/nomeArquivo/IFU- IDES-402_hiLab.pdf?Authorization=Guest
http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351511733202230/anexo/T22961960/nomeArquivo/IFU-_IDES-402_Alltest.pdf?Authorization=Guest
http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/produtos/25351511733202230/anexo/T22961959/nomeArquivo/IFU-_IDES-402_Beright_.pdf?Authorization=Guest


Vencimento do Registro 16/01/2033

Situação [sem dados cadastrados]

Data de Publicação [sem dados cadastrados]

Impresso dia 07 de maio de 2024 às 21h21 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/downloadPDF/25351511733202230"
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Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete  

(Sangue Total/Soro/Plasma) 
Instruções de Uso 

REF IDES-402 Português 
Um teste rápido para detecção qualitativa de antígeno NS1 de vírus da dengue em sangue total, 

soro ou plasma em humanos. 

Apenas para uso de diagnóstico profissional in vitro. 

【USO PRETENDIDO】 

O Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) é um ensaio 

imunoenzimático cromatográfico rápido para detecção qualitativa de antígeno NS1 do vírus da 

Dengue no sangue total, soro ou plasma para auxiliar no diagnóstico de infecções da Dengue. 

【RESUMO】 

A dengue é um flavivírus, transmitido pelos mosquitos Aedesaegypti e Aedesalbopictus. Ela é 

amplamente distribuída em todas as áreas tropicais e subtropicais do mundo,1 e causa até 100 

milhões de infecções anualmente.2 A infeção de Dengue clássica é caracterizada pelo 

aparecimento repentino de febre, dor de cabeça intensa, mialgia, artralgia e erupção cutânea. O 

NS1 é uma das 7 proteínas não estruturais do Vírus da Dengue que se acredita estarem 

envolvidos em replicação viral. O NS1 existe como um monômero em sua forma imatura, mas é 

rapidamente processado no retículo endoplásmico para forma um dímero estável. Uma pequena 

quantidade de NS1 permanece associada com organelas intracelulares onde se acredita estar 

envolvida em replicação viral. O resto do NS1 é encontrado associado com a membrana de 

plasma ou secretado como um hexadímero solúvel. O NS1 é essencial para viabilidade viral, 

mas sua função biológica precisa é desconhecida. Anticorpos criados em resposta para NS1 em 

infecção viral podem reagir de forma cruzada com os antígenos de superfície de célula em 

células epiteliais e plaquetas e isso implicar no desenvolvimento da febre hemorrágica por 

dengue. 

O Teste Rápido de NS1 de dengue em cassete (sangue total/soro/plasma) é um teste rápido 

que utiliza uma combinação de partículas coloridas revestidas de anticorpos de Dengue para a 

detecção de antígeno da Dengue NS1 em sangue total, soro ou plasma humano. 

【PRINCÍPIO】 

O Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) é um ensaio 

imunoenzimático qualitativo com base em membrana para a detecção de antígeno NS1 da 

Dengue no sangue total, soro ou plasma. Durante o teste, a amostra reage com o conjugado de 

anticorpo da Dengue na cassete do teste. O conjugado de anticorpo de ouro se ligará ao 

antígeno da Dengue na amostra que por sua vez se ligará com o NS1 de anti-Dengue, revestido 

na membrana. Quando o reagente se move pela membrana, o anticorpo NS1 da Dengue na 

membrana se ligará no complexo de anticorpo-antígeno causando uma linha colorida para 

formar a região de linha de teste da membrana de teste. A intensidade da cor variará 

dependendo da quantidade do antígeno presente na amostra. A aparência de linha colorida na 

região de teste deve ser considerada como resultado positivo. 

【REAGENTES】 

A cassete de teste contém partículas de ouro conjugadas de anticorpo NS1 de anti-Dengue e 

anticorpo NS1 de anti-Dengue revestido na membrana. 

【PRECAUÇÕES】 

• Apenas para uso de diagnóstico profissional in vitro. Não use além da data de validade. 

• Não coma, beba ou fume na área onde as amostras ou kits são manipulados. 

• Manuseie todas as amostras como se elas contivessem agentes infecciosos. Observe as 

precauções estabelecidas contra os riscos microbiológicos em todos os procedimentos e siga 

os procedimentos padrão para a eliminação adequada das amostras. 

• Use roupas de proteção, como aventais de laboratório, luvas descartáveis e proteção para os 

olhos quando as amostras forem ensaiadas. 

• A umidade e temperatura podem afetar negativamente os resultados. 

【ARMAZENAMENTO E ESTABILIDADE】 

O kit pode ser armazenado à temperatura ambiente ou refrigerado (2-30°C). A cassete de teste 

é estável durante o prazo de validade impresso na bolsa selada. A cassete de teste deve 

permanecer na bolsa selada até o uso. Não utilize soluções com data de validade expirada. 

NÃO CONGELAR. Não use além da data de validade. 

【COLETA E PREPARO DE AMOSTRAS】 

• O Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) pode ser realizado 

utilizando sangue total, soro ou plasma. 

• Para coletar amostras de Sangue Total com Picada no Dedo: 

• Lave a mão do paciente com água morna e sabão ou limpe com um cotonete embebido 

em álcool. Deixe secar. 

• Massageie a mão sem tocar no local da punção ao esfregar a mão em direção à ponta do 

dedo (dedo médio ou anular). 

• Puncione a pele com uma lanceta estéril. Ao primeiro sinal de sangue, comece a coletar. 

• Esfregue gentilmente a mão do punho até a palma e até o dedo para formar uma gotícula 

arredondada de sangue no local de punção. 

• Adicione a amostra de Sangue Total pela Picada no Dedo à cassete de teste utilizando um 

tubo capilar: 

• Toque a extremidade do tubo capilar no sangue até que este esteja cheio 

(aproximadamente 75L). Evite bolhas de ar. 

• Coloque o bulbo na extremidade do tubo capilar, aperte o bulbo para dispensar o 

sangue total no poço da amostra da cassete de teste. 

• Separe o soro ou plasma do sangue assim que possível para evitar hemólise. Utilize apenas 

amostras claras não hemolisadas. 

• O teste deve ser realizado imediatamente após a coleta de amostra. Não deixe as amostras 

em temperatura ambiente por períodos prolongados. Amostras de soro e plasma podem ser 

armazenadas em 2-8°C para 3 dias, para armazenamento de longo prazo, as amostras devem 

ser mantidas abaixo de -20°C. Sangue total coletado por venopunção deve ser armazenado a 

2-8°C, se o teste tiver de ser executado em 2 dias da coleta. Não congelar amostras de 

sangue total. O sangue total coletado por picada no dedo deve ser testado imediatamente. 

• Deixe as amostras em temperatura ambiente antes de testar. Amostras congeladas devem ser 

totalmente descongeladas e bem misturadas antes do teste. As amostras não devem congelar 

e descongelar repetidas vezes. 

• Se as amostras forem enviadas, elas devem ser embaladas de acordo com as normas 

federais que regem o transporte de agentes etiológicos. 

• EDTA K2, Heparina sódica, citrato de sódio e oxalato de potássio podem ser usados como 

anticoagulante para coleta de amostra. 

【MATERIAIS】 

Materiais fornecidos 

•Cassetes de teste •Conta gotas (opcional) •Tampão  •Instrução de Uso  

•Tubos capilares (opcional)  •Lancetas estéreis (opcional) 
Materiais necessários mas não fornecidos 

• Recipientes para coleta de amostras • Centrífuga  

• Temporizador • Almofada de álcool 

【ORIENTAÇÕES DE USO】 

Permita que a cassete de teste, a amostra, o tampão e/ou os controles atinjam a 

temperatura ambiente (15-30°C) antes do teste. 

1. Coloque a bolsa em temperatura ambiente antes de abri-la. Remova a cassete de teste da 

bolsa selada e use-a dentro de 1 hora. 

2. Coloque a cassete em uma superfície limpa e nivelada. 

Para amostra de Soro ou Plasma:  

• Segure o conta-gotas verticalmente e transfira 3 gotas de soro ou plasma (aproximadamente 

75μL) para o poço de amostra e inicie o temporizador. Veja a ilustração abaixo. 

Para a amostra de Sangue Total por Venopunção:  

• Segure o conta-gotas verticalmente e transfira 3 gotas de sangue total (aproximadamente 75 

μL) para o poço da amostra, depois, adicione 1 gota de tampão (aproximadamente 40 μL) e 

inicie o temporizador . Veja a ilustração abaixo. 

Para a amostra de Sangue Total por Picada no Dedo:  

• Usando um tubo capilar: Encha o tubo capilar e transfira aproximadamente 75μL de amostra 

de sangue total por picada no dedo para o poço de amostra da cassete de teste e, então, 

adicione 1 gotas de tampão (aproximadamente 40 μL) e inicie o temporizador. Veja a 

ilustração abaixo. 

3. Aguarde até que as linhas coloridas apareçam. Leia o resultado em 10 minutos. Não 

interprete o resultado após 20 minutos. 

Nota: Sugerimos não usar o tampão após 6 meses da abertura do frasco. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS】 

(Consulte a ilustração) 

POSITIVO: * Duas linhas coloridas aparecem. Uma linha colorida deve estar na região de 

controle (C) e outra linha colorida deve estar na região de teste (T).  

*NOTA:  A intensidade da cor na região da linha de teste (T) variará dependendo da 

concentração do antígeno NS1 da Dengue presente na amostra. Portanto, qualquer tonalidade 

de cor na região de teste deve ser considerada positiva. 

NEGATIVO: Uma linha colorida aparece na região de controle (C). Nenhuma linha 

vermelha ou rosa aparente aparece na região de teste (T). 

INVÁLIDO: A linha de controle não consegue aparecer. O volume de amostra insuficiente ou 

técnicas processuais incorretas são os motivos mais prováveis para a falha da linha de controle. 

Revise o procedimento e repita o teste com uma nova cassete de teste. Se o problema persistir, 

interrompa o uso imediato do kit de teste e entre em contato com o distribuidor local. 

【CONTROLE DE QUALIDADE】 

Os controles processuais internos estão incluídos no teste. Uma linha colorida que aparece na 

região de controle (C) é um controle processual interno. Ela confirma o volume de amostra 

suficiente e técnica de procedimento correta.  

Os padrões de controle não são fornecidos com este kit; no entanto, recomenda-se que os 

controles positivos e negativos sejam testados como uma boa prática de laboratório para 

confirmar o procedimento de teste e verificar o desempenho adequado do teste. 

【LIMITAÇÕES】 

1. O Procedimento de ensaio e a Interpretação de Resultado de Ensaio devem ser estritamente 

seguidos ao testar a presença do antígeno da dengue no soro ou plasma a partir dos sujeitos 

individuais. Falha em seguir o procedimento pode fornecer resultados imprecisos. 

2. O Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) é limitado à 

detecção qualitativa de antígeno da dengue no sangue total, soro ou plasma humano. A 

intensidade da faixa de teste não se correlaciona linearmente com o título de antígeno da 

dengue da amostra.  

3. Um resultado de teste negativo não impede a possibilidade de exposição ou infecção com 

vírus da dengue. 

4. Um resultado negativo pode ocorrer se a quantidade do Ag da dengue presente na amostra 

estiver abaixo dos limites de detecção do ensaio, ou o Ag da dengue for detectado como não 

presente durante o estágio da doença na qual uma amostra é coletada. 

5. Algumas amostras contendo títulos não comumente elevados de anticorpos heterófilos ou 

fator reumatóide podem afetar os resultados esperados.  

6. Se o sintoma persistir, enquanto o resultado do Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete 

(Sangue total/Soro/Plasma) for negativo ou for um resultado não reativo, recomenda-se 

reamostrar o paciente alguns dias depois ou testar com um dispositivo de teste alternativo 

como PCR, ELISA.  

7. Os resultados obtidos com esse teste devem somente ser interpretados em conjunto com 

outros procedimentos de diagnóstico e conclusões clínicas. 

8. O hematócrito do sangue total deve estar entre 25% e 65%. 

【VALORES ESPERADOS】 

O Teste rápido de NS1 da Dengue em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) foi comparado com 

um teste ELISA de Ag de Dengue comercial líder. A correlação entre esses dois sistemas é de 

92,5%. 

【CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO】 

Sensibilidade e Especificidade 

O Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) foi aprovado em um 

painel de soroconversão e comparado com um teste ELISA de Ag da Dengue comercial líder 

usando amostras clínicas. 

Os resultados mostram que a sensibilidade relativa do Teste Rápido de Dengue NS1 em 

Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) é de 95,8% e a especificidade relativa é de 90,9% . 

Método 
Teste ELISA de Ag da 

Dengue Resultados 

Totais 
Teste Rápido de Dengue NS1 

em Cassete  

(Sangue Total/Soro/Plasma) 

Resultados Positivo Negativo 

Positivo 137 8 145 

Negativo 6 200 206 

Resultados Totais 143 208 351 

Sensibilidade relativa: 95,8% (95%CI*:91,1%-98,4%); *Intervalos de Confiança 

Especificidade relativa: 96,1% (95%CI*:92,6%-98,4%); 

Exatidão: 96,0% (95%CI*:93,4%-97,8%) 

Precisão 

Intra-Ensaio 

A precisão dentro da execução foi determinada usando 15 repetições de quatro amostras: uma 

negativa, uma positiva baixa, uma positiva média e uma positiva alta. As amostras foram 

identificadas corretamente >99% do tempo. 

Inter-Ensaio 

A precisão entre execuções foi determinada por 15 testes independentes nas mesmas quatro 

amostras: uma negativa, uma positiva baixa, uma positiva média e uma positiva alta. Três lotes 

diferentes de Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) foram 

testados usando essas amostras. As amostras foram identificadas corretamente >99% do tempo. 

Reatividade Cruzada 

O Teste Rápido de Dengue NS1 em Cassete (Sangue total/Soro/Plasma) foi testado por 

amostras anti-HAMA IgG, anti-RF IgG, HBsAg, HBsAb, HBeAg, HBeAb, HBcAb, anti-Sífilis IgG, 

anti-HIV, anti-HCV IgG, anti-H. Pylori IgG, anti-MONO IgM, anti-CMV IgG, anti-CMV IgM, anti-

Rubéola IgG, anti-Rubéola IgM, anti-Toxoplasmose IgG e anti-Toxoplasmose IgM positivas. Os 

resultados não mostraram reatividade cruzada.  

O Teste Rápido de Dengue NS1 pode apresentar reação cruzada com amostras de 

Chikungunya, Zika vírus e febre amarela. 

Substâncias Interferentes 

As substâncias a seguir com potencial de interferência foram adicionadas às amostras negativas 

e positivas de Dengue. 

Acetaminofeno: 20mg/dL Cafeína: 20mg/dL  Ácido Acetilsalicílico: 20mg/dL 

Ácido Gentísico: 20mg/dL Ácido Ascórbico: 2g/dL  Albumina: 2g/dL 

Creatina: 200mg/dL   Hemoglobina 1000mg/dL Bilirrubina: 1g/dL 

Ácido Oxálico: 60mg/dL 

Nenhuma das substâncias na concentração testada interferiu no ensaio. 
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Índice de símbolos 

 

Consultar as instruções 

de uso ou consultar as 

instruções de uso 

eletrónicas 

 

 Contém o 

suficiente para 

<n> testes 

 

 

Limite de temperatura 

 

Dispositivo médico de 

diagnóstico in vitro 
  Código do lote   Número de catálogo 

 

Não utilizar se a 

embalagem estiver 

danificada e consultar as 

instruções de uso 

  Data de 

validade 
  Não reutilizar 

 
Cuidado  

 

Fabricante    

 

Fabricado por:  

Hangzhou AllTest Biotech Co., Ltd. 

#550, Yinhai Street, 

Hangzhou Economic & Technological Development Area, 

Hangzhou, 310018, P.R.China 

www.alltests.com.cn   Email: info@alltests.com.cn  

 

Regularizado por:  

QR Consulting, Importação e Distribuição de Produtos Médicos Ltda.  

CNPJ: 19.933.144/0001-29 

Web: www.qrconsulting.com.br 

Reg. ANVISA: MS 81325990219 

Lanceta estéril Registro Anvisa: MS 80134410004  

Número Ref.: 146538603 

Data de entrada em vigor: 17/10/2023 

114



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.028.635/0001-71 DUNS®: 899114876
Razão Social: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/08/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/07/2024 Automática
FGTS 23/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 07/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/03/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 05/06/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/05/2024 10:41 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.028.635/0001-71 DUNS®: 899114876
Razão Social: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/08/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/07/2024
Código de Controle: B76758F99EA9EEC8

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/05/2024
Código de Controle: 2024042419311041947394

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/08/2024
Código de Controle: 93488022024

Emitido em: 23/05/2024 10:41 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/03/2024
Código de Controle: 53657188

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.028.635/0001-71 DUNS®: 899114876
Razão Social: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 582.890.046.112
Inscrição Municipal: 12676701

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/06/2024
Código de Controle: 3417587

Emitido em: 23/05/2024 10:42 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
09.028.635/0001-71
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/09/2007

 
NOME EMPRESARIAL
SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
46.18-4-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados
anteriormente
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários
77.29-2-03 - Aluguel de material médico
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem
operador
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CONDE AFONSO CELSO

NÚMERO
1610

COMPLEMENTO
********

 
CEP
14.025-040

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM SUMARE

MUNICÍPIO
RIBEIRAO PRETO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
COMERCIAL.FERNANDO@SIGNAZ.COM.BR

TELEFONE
(16) 3235-8267

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/09/2007

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/05/2024 às 16:23:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
09.028.635/0001-71
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
03/09/2007

 
NOME EMPRESARIAL
SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
86.60-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde
90.01-9-02 - Produção musical

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R CONDE AFONSO CELSO

NÚMERO
1610

COMPLEMENTO
********

 
CEP
14.025-040

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM SUMARE

MUNICÍPIO
RIBEIRAO PRETO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
COMERCIAL.FERNANDO@SIGNAZ.COM.BR

TELEFONE
(16) 3235-8267

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/09/2007

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/05/2024 às 16:23:14 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

CERTIDÃO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Empresa:

CNPJ/CPF:

Inscrição Municipal:

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

09.028.635/0001-71

12676701

A PESSOA acima identificada encontra-se na seguinte condição no Cadastro Mobiliário da
Secretaria Muncipal da Fazenda:

Situação Cadastral: Ativa

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Fale Conosco: certidoes@fazenda.pmrp.com.br

Emitida às 14:07h do dia 02/06/2023 - Código de controle: 3279649

Esta certidão representa tão somente a situação cadastral. Eventuais débitos devem ser
consultados através do site da Secretaria Municipal da Fazenda em Serviços On-line. São
exibidos apenas os 10 primeiros sócios por ordem alfabética.

Endereço: RUA CDE AFONSO CELSO                     Nº 1610

Sócios e Administradores:

CNAE(s) Secundários(s):

CNAE Principal: null - null

FERNANDO DANIEL FERREIRA SERAFIM

Data Abertura:
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https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(zlpaio12crya3fqcaeborqak))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 1/2

Consulta Pública ao Cadastro ICMS Cadastro de Contribuintes de ICMS -
Cadesp

 

Código de controle da consulta: 92674ed4-8f53-4ed5-a84b-85a48cbed1e1

 

Estabelecimento
 

IE: 582.890.046.112

CNPJ: 09.028.635/0001-71

Nome Empresarial: SIGNA Z PRO DUTO S E  NEGO C IO S LTDA

Nome Fantasia: SIGNA Z PRO DUTO S E  NEGO C IO S

Natureza Jurídica: Soc iedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA  C O NDE A FO NSO  C ELSO

Nº: 1610 Complemento:

CEP: 14.025-040 Bairro: JA RDIM SUMA RE

Município: RIBEIRA O  PRETO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: A tivo Data da Situação Cadastral: 26/03/2012

Ocorrência Fiscal: A tiva Posto Fiscal: PF-10 - RIBEIRÃ O  PRETO

Regime de Apuração: NO RMA L - REGIME PERIÓ DIC O  DE
A PURA Ç Ã O

Atividades Econômicas:

C omérc io atacadis ta de ins trumentos  e materiais  para uso médico, c irúrgico, hospitalar e de
laboratórios
Impressão de material para outros  usos
Representantes  comerc iais  e agentes  do comérc io de medicamentos , cosméticos  e produtos  de
perfumaria
Representantes  comerc iais  e agentes  do comérc io de ins trumentos  e materiais  odonto-médico-
hospitalares
O utros  representantes  comerc iais  e agentes  do comérc io espec ializado em produtos  não
espec ificados  anteriormente
C omérc io atacadis ta espec ializado em outros  produtos  alimentíc ios  não espec ificados
anteriormente
C omérc io atacadis ta de medicamentos  e drogas  de uso humano
C omérc io atacadis ta de produtos  de higiene pessoal
C omérc io atacadis ta de produtos  de higiene, limpeza e conservação domic iliar
C omérc io atacadis ta de máquinas , aparelhos  e equipamentos  para uso odonto-médico-hospitalar;
partes  e peças
C omérc io varejis ta de lubrificantes
C omérc io varejis ta de cosméticos , produtos  de perfumaria e de higiene pessoal
C omérc io varejis ta de artigos  médicos  e ortopédicos
C omérc io varejis ta de calçados
A tividades  de consultoria em ges tão empresarial, exceto consultoria técnica espec ífica
A tividades  de intermediação e agenc iamento de serviços  e negóc ios  em geral, exceto imobiliários
A luguel de material médico*
A luguel de equipamentos  c ientíficos , médicos  e hospitalares , sem operador
A luguel de outras  máquinas  e equipamentos  comerc iais  e indus triais  não espec ificados
anteriormente, sem operador
A tividades  de limpeza não espec ificadas  anteriormente
P reparação de documentos  e serviços  espec ializados  de apoio adminis trativo não espec ificados
anteriormente
A tividades  de apoio à ges tão de saúde
P rodução mus ical

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-e: 11/01/2018

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: O brigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/07/2010

 

 

 

Voltar
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Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

Versão: 4.23.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

CND

DE IPTU, ITBI, ISS, TAXAS, CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

Empresa:

CNPJ/CPF:

Inscrição Municipal:

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

09.028.635/0001-71

12676701

A Divisão de Atendimento e Cobrança da Secretaria Municipal da Fazenda certifica que,
consultando as informações fornecidas, pelo sistema Tributário, verificou que não consta
débito constituído em relação aos Tributos Mobiliários – ISS, Taxa de Funcionamento e
Taxa de Publicidade. Quanto a Tributos Imobiliários – IPTU, não consta débito, de
titularidade do requerente ou compromissado ao mesmo, até a presente data.
Ressalvado o direito de Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo abaixo identificado que vierem a ser apuradas. É
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal da Fazenda, sejam eles não inscritos ou inscritos em Divida
Ativa. Esta certidão se refere a todos os tipos de tributos municipais.

Situação Cadastral: Ativa

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

(PAVIMENTAÇÃO) E PREÇO PÚBLICO

Fale Conosco: certidoes.fazenda@rp.ribeiraopreto.sp.gov.br

Emitida às 12:13h do dia 08/12/2023 - Código de controle: 3417587

(INSCRITOS E NÃO INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA)
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 09.028.635

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 53657188

Data e hora da emissão 05/02/2024 14:42:26 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.

129



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.028.635/0001-71 DUNS®: 899114876
Razão Social: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

MS/ANVISA (8.22866.6) 31/12/2025

Emitido em: 23/05/2024 10:41 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11
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22/01/2024, 16:53 RESOLUÇÃO-RE Nº 180, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 - RESOLUÇÃO-RE Nº 180, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional
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DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/01/2024 | Edição: 13 | Seção: 1 | Página: 105

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária/Coordenação de Autorização de Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 180, DE 17 DE JANEIRO DE 2024

A COORDENADORA SUBSTITUTA DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 144, aliado

ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10

de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no anexo desta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

TACIANE PIMENTEL DA SILVA

ANEXO

IMPLANTARTIS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / 28.717.945/0001-48

25351.107188/2018-02 / 8164771

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

IMPORTAR: CORRELATOS

829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 0051729245

--------------------------------------

HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 12.499.494/0001-80

25351.665228/2013-03 / 1098806

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

EXPEDIR: MEDICAMENTO

70798 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E/OU INSUMOS FARMACÊUTICOS - ENDEREÇO

MATRIZ / 0004946243

--------------------------------------

NOBEL DO BRASIL LTDA / 01.202.633/0001-45

25351.772668/2023-06 / 4063789

ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EMBALAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

EXPORTAR: COSMÉTICOS

FABRICAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

FRACIONAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

IMPORTAR: COSMÉTICOS
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--------------------------------------

COUPLING COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. /

05.565.200/0001-05

25351.673690/2019-80 / 3090965

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ / 0006253245

--------------------------------------

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA / 09.028.635/0001-71SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

25351.769398/2021-86 / 8228666

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

IMPORTAR: CORRELATOS

866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1480149233

--------------------------------------

ESTRELA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA / 33.744.332/0001-30

25351.636479/2019-86 / 8191236

ARMAZENAR: CORRELATOS

DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS

866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 0006256244

--------------------------------------

NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA / 13.333.090/0001-84

25351.371139/2016-88 / 3070885

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.

IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.

TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.

716 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE

ATIVIDADES / 1480370231

--------------------------------------

DROGAMIX POPULAR LTDA / 40.057.951/0001-11

25351.717555/2020-97 / 7775474

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /

PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.028.635/0001-71 DUNS®: 899114876
Razão Social: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA
Nome Fantasia: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 05/2024

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 13/03/2024
Código de Controle: 0069361551

Emitido em: 23/05/2024 10:42 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11
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IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

09.028.635/0001-71

01/01/2022 a 31/12/2022

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

Versão: 10.1.5SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

35221566707

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

LIVRO DIÁRIO COMPLETO  3

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

A8.3D.FF.85.A2.36.F2.DB.30.DE.56.DA.92.54.21.A0.AC.8E.57.E0

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

contador 36146490830 CAIO
FREITAS:36146490830

606244656192574127
6

21/07/2023 a
20/07/2024 Não

Procurador 36146490830 CAIO
FREITAS:36146490830

606244656192574127
6

21/07/2023 a
20/07/2024 Sim

Pessoa jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 09028635000171
SIGNAZ PRODUTOS E

NEGOCIOS
LTDA:09028635000171

131368222108305926
8

19/05/2023 a
18/05/2024 Não

Contador/Contabilista Responsável
pelo Termo de Verificação para Fins

de Substituição da ECD
36146490830 CAIO

FREITAS:36146490830
606244656192574127

6
21/07/2023 a
20/07/2024 -

NÚMERO DO RECIBO:

A8.3D.FF.85.A2.36.F2.DB.30.DE.56.DA
.92.54.21.A0.AC.8E.57.E0-8 em às30/07/2023 17:08:29

41.2C.1C.0A.F1.50.E1.4F
10.FA.0B.4A.F1.20.E9.D5

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 09.028.635/0001-71

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Março de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 3.190.870,77R$ 2.168.730,83

 ATIVO CIRCULANTE R$ 3.178.319,45R$ 2.158.027,54

  DISPONÍVEL R$ 1.273.503,05R$ 710.824,22

   CAIXA R$ 1.242.610,70R$ 690.008,30

    CAIXA GERAL R$ 1.242.610,70R$ 690.008,30

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 30.892,35R$ 20.815,92

    BANCO SICREDI COOPERATIVA: 0737
C/C:18148-8

R$ 30.888,39R$ 20.815,92

    BANCO DO BRASIL R$ 3,96R$ 0,00

  CLIENTES R$ 192.110,54R$ 374.207,98

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 192.110,54R$ 374.207,98

    CLIENTES R$ 168.507,40R$ 374.207,98

    MUNICIPIO DE JERIQUARA R$ 1.342,50R$ 0,00

    MUNICIPIO DE MATAO R$ 19.134,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA
ALEGRIA

R$ 3.126,64R$ 0,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 796.868,56R$ 104.483,78

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 421.791,31R$ 0,00

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 421.791,31R$ 0,00

   ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00R$ 12.915,00

    EMPRESTIMOS A FUNCIONARIOS R$ 0,00R$ 12.915,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 375.077,25R$ 91.568,78

    ICMS A RECUPERAR R$ 320.637,45R$ 37.128,98

    COFINS A RECUPERAR R$ 44.784,94R$ 44.784,94

    PIS A RECUPERAR R$ 9.654,86R$ 9.654,86

  APLICAÇÕES FINANCEIRAS R$ 0,00R$ 50.900,00

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS REND.
PREFIXADOS

R$ 0,00R$ 50.900,00

    APLICAÇÕES BANCO DO BRASIL R$ 0,00R$ 50.900,00

  ESTOQUE R$ 915.837,30R$ 917.611,56

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 915.837,30R$ 917.611,56

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 915.837,30R$ 917.611,56

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 12.551,32R$ 10.703,29

  OUTROS CRÉDITOS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

   DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

    DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

  IMOBILIZADO R$ 4.786,52R$ 2.938,49

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 1.600,00R$ 0,00

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 1.600,00R$ 0,00

   IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 3.214,91R$ 2.938,49

    CONSORCIO DIVERSOS R$ 3.214,91R$ 2.938,49

   (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXAUS.
ACUMUL

R$ (28,39)R$ 0,00

    (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (28,39)R$ 0,00

PASSIVO R$ 3.190.870,77R$ 2.168.730,83

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.726.218,19R$ 505.065,78

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 137.039,92R$ 184.609,63

   EMPRÉSTIMOS R$ 137.039,92R$ 184.523,61

    EMPRESTIMO SICREDI R$ 137.039,92R$ 184.523,61

   TÍTULOS A PAGAR R$ 0,00R$ 86,02

    LIMITE CHEQUE ESPECIAL R$ 0,00R$ 86,02

  FORNECEDORES R$ 887.226,53R$ 300.171,27

   FORNECEDORES R$ 887.226,53R$ 300.171,27

    BIOSUL PROD DIAGNOSTICOS LTDA R$ 2.299,00R$ 0,00

    BRA MEDICAL SOLUTION COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTD

R$ 89.270,46R$ 0,00

    FORNECEDORES R$ 122.203,34R$ 300.171,27

    GSA  COMERCIO E ATACADISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL EIRELI

R$ 555.095,00R$ 0,00

    LEMOS IMPORT R$ 40,00R$ 0,00

    MEDIX BRASIL PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA

R$ 1.560,00R$ 0,00

    MEDLEVENSOHN COM. E REPR. DE
PRODUT HOSPITALARES LTDA

R$ 104.708,47R$ 0,00

    POSTO LAGOINHA DE RIBEIRAO PRETO
LTDA

R$ 2.089,04R$ 0,00

    QR CONSULTING, IMPORTACAO E
DISTRIB DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R$ 4.900,00R$ 0,00

    WAMA PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA.

R$ 5.061,22R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 89.360,07R$ 20.284,88

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 89.360,07R$ 20.284,88

    ISS A RECOLHER R$ 1.304,08R$ 981,29

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 54.979,50R$ 12.605,58

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 32.928,93R$ 6.698,01

    PIS A RECOLHER R$ 26,28R$ 0,00

    COFINS A RECOLHER R$ 121,28R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 141,67R$ 0,00

   PROVISÕES R$ 141,67R$ 0,00

    PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO R$ 141,67R$ 0,00

  DIVIDENDOS, PART. E JURO SOBRE O
CAPITAL

R$ 612.450,00R$ 0,00

   DIVIDENDOS R$ 612.450,00R$ 0,00

    DIVIDENDOS A PAGAR R$ 612.450,00R$ 0,00

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 52.929,60R$ 55.545,52

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 52.929,60R$ 55.545,52

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 52.929,60R$ 55.545,52

    PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL R$ 16.927,74R$ 17.363,30

    PARCELAMENTO PGFN R$ 36.001,86R$ 38.182,22

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.411.722,98R$ 1.608.119,53

  CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 100.000,00R$ 100.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.311.722,98R$ 1.508.119,53

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.311.722,98R$ 1.508.119,53

    LUCROS ACUMULADOS R$ 1.311.722,98R$ 775.179,21

    LUCRO DO EXERCÍCIO EM CURSO R$ 0,00R$ 732.940,32

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
A8.3D.FF.85.A2.36.F2.DB.30.DE.56.DA.92.54.21.A0.AC.8E.57.E0-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 09.028.635/0001-71

01 de Abril de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 2.432.696,76R$ 3.190.870,77

 ATIVO CIRCULANTE R$ 2.419.909,01R$ 3.178.319,45

  DISPONÍVEL R$ 913.796,31R$ 1.273.503,05

   CAIXA R$ 856.405,07R$ 1.242.610,70

    CAIXA GERAL R$ 856.405,07R$ 1.242.610,70

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 57.391,24R$ 30.892,35

    BANCO SICREDI COOPERATIVA: 0737
C/C:18148-8

R$ 57.400,81R$ 30.888,39

    BANCO DO BRASIL R$ (9,57)R$ 3,96

  CLIENTES R$ 253.333,11R$ 192.110,54

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 253.333,11R$ 192.110,54

    CLIENTES R$ 177.690,71R$ 168.507,40

    DESTRO E ANDRADE DROGARIA LTDA R$ 3.023,30R$ 0,00

    JC SERVICOS DE MEDICINA
OCUPACIONAL LTDA

R$ 1.104,70R$ 0,00

    M.E.D.T.E.C. CLINICA MEDICA E
EXAMES LTDA

R$ 472,50R$ 0,00

    MUNICIPIO DE JANDIRA R$ 12.690,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE JERIQUARA R$ 0,00R$ 1.342,50

    MUNICIPIO DE MATAO R$ 0,00R$ 19.134,00

    MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA
ESPERANCA

R$ 5.400,00R$ 0,00

    MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA
ALEGRIA

R$ 14.834,40R$ 3.126,64

    MUNICIPIO DE URU R$ 1.495,00R$ 0,00

    NORDEN HOSPITAL LTDA R$ 1.290,00R$ 0,00

    OURO FINO SAUDE ANIMAL LTDA R$ 845,00R$ 0,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES R$ 850,00R$ 0,00

    UNIMED DE RIBEIRAO PRETO
COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO

R$ 33.637,50R$ 0,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 505.405,32R$ 796.868,56

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 164.402,00R$ 421.791,31

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 164.402,00R$ 421.791,31

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 341.003,32R$ 375.077,25

    ICMS A RECUPERAR R$ 286.563,52R$ 320.637,45

    COFINS A RECUPERAR R$ 44.784,94R$ 44.784,94

    PIS A RECUPERAR R$ 9.654,86R$ 9.654,86

  ESTOQUE R$ 747.374,27R$ 915.837,30

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 747.374,27R$ 915.837,30

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 747.374,27R$ 915.837,30

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 12.787,75R$ 12.551,32

  OUTROS CRÉDITOS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

   DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

    DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

  IMOBILIZADO R$ 5.022,95R$ 4.786,52

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 1.600,00R$ 1.600,00

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 1.600,00R$ 1.600,00

   IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 3.491,33R$ 3.214,91

    CONSORCIO DIVERSOS R$ 3.491,33R$ 3.214,91

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (68,38)R$ (28,39)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (68,38)R$ (28,39)

PASSIVO R$ 2.432.696,76R$ 3.190.870,77

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.065.786,46R$ 1.726.218,19

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 137.039,92R$ 137.039,92

   EMPRÉSTIMOS R$ 137.039,92R$ 137.039,92

    EMPRESTIMO SICREDI R$ 137.039,92R$ 137.039,92

  FORNECEDORES R$ 509.973,57R$ 887.226,53

   FORNECEDORES R$ 509.973,57R$ 887.226,53

    ARETE COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA.

R$ 1.825,00R$ 0,00

    BIOSUL PROD DIAGNOSTICOS LTDA R$ 5.250,00R$ 2.299,00

    BRA MEDICAL SOLUTION COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTD

R$ 85.670,46R$ 89.270,46

    ERIMAT TELEINFORMATICA LTDA - EPP R$ 539,00R$ 0,00

    Expresso de Prata Cargas Ltda. R$ 134,11R$ 0,00

    FFW LOGISTICA LTDA R$ 270,00R$ 0,00

    FORNECEDORES R$ 126.075,13R$ 122.203,34

    GSA  COMERCIO E ATACADISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL EIRELI

R$ 208.000,00R$ 555.095,00

    GTAX CONTABILIDADE CONSULTIVA
LTDA

R$ 1.500,00R$ 0,00

    J.C.DE OLIVEIRA PAP.E INF.ME R$ 109,35R$ 0,00

    LEMOS IMPORT R$ 40,00R$ 40,00

    LMG LASERS-COMERCIO IMP. E EXP-
SCP

R$ 28.333,34R$ 0,00

    MEDIX BRASIL PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA

R$ 0,00R$ 1.560,00

    MEDLEVENSOHN COM. E REPR. DE
PRODUT HOSPITALARES LTDA

R$ 44.098,07R$ 104.708,47

    POSTO LAGOINHA DE RIBEIRAO PRETO
LTDA

R$ 4.266,78R$ 2.089,04

    QR CONSULTING, IMPORTACAO E
DISTRIB DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R$ 0,00R$ 4.900,00

    RENAN SOARES SANTOS 41515729885 R$ 4.400,00R$ 0,00

    WAMA PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA.

R$ (537,67)R$ 5.061,22

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 12.577,64R$ 89.360,07

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 12.577,64R$ 89.360,07

    ISS A RECOLHER R$ 1.304,08R$ 1.304,08

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 5.802,36R$ 54.979,50

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 5.222,13R$ 32.928,93

    PIS A RECOLHER R$ 64,77R$ 26,28

    COFINS A RECOLHER R$ 184,30R$ 121,28

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 2.495,33R$ 141,67

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 1.119,28R$ 0,00

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 1.119,28R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 822,09R$ 0,00

    INSS A RECOLHER R$ 666,90R$ 0,00

    FGTS A RECOLHER R$ 155,19R$ 0,00

   PROVISÕES R$ 553,96R$ 141,67

    PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 174,77R$ 0,00

    PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO R$ 272,75R$ 141,67

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 46,84R$ 0,00

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 35,14R$ 0,00

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 13,98R$ 0,00

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 10,48R$ 0,00

  DIVIDENDOS, PART. E JURO SOBRE O
CAPITAL

R$ 403.700,00R$ 612.450,00

   DIVIDENDOS R$ 403.700,00R$ 612.450,00

    DIVIDENDOS A PAGAR R$ 403.700,00R$ 612.450,00

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 50.243,74R$ 52.929,60

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 50.243,74R$ 52.929,60

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 50.243,74R$ 52.929,60

    PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL R$ 16.480,54R$ 16.927,74

    PARCELAMENTO PGFN R$ 33.763,20R$ 36.001,86

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.316.666,56R$ 1.411.722,98

  CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 100.000,00R$ 100.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.216.666,56R$ 1.311.722,98

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.216.666,56R$ 1.311.722,98

    LUCROS ACUMULADOS R$ 1.311.722,98R$ 1.311.722,98

    (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (95.056,42)R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 09.028.635/0001-71

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.819.212,76R$ 2.432.696,76

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.806.095,32R$ 2.419.909,01

  DISPONÍVEL R$ 486.777,19R$ 913.796,31

   CAIXA R$ 440.028,20R$ 856.405,07

    CAIXA GERAL R$ 440.028,20R$ 856.405,07

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 46.748,99R$ 57.391,24

    BANCO SICREDI COOPERATIVA: 0737
C/C:18148-8

R$ 45.173,27R$ 57.400,81

    CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ (3.365,02)R$ 0,00

    (-) BANCO DO BRASIL R$ 4.940,74R$ (9,57)

  CLIENTES R$ 131.426,09R$ 253.333,11

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 131.426,09R$ 253.333,11

    ALMEIDA E FLAITT LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS LTDA.

R$ 347,30R$ 0,00

    CLIENTES R$ 127.320,69R$ 177.690,71

    DESTRO E ANDRADE DROGARIA LTDA R$ 0,00R$ 3.023,30

    DROGARIA DUFARMA EIRELI R$ 269,40R$ 0,00

    FARMALOG COM. DE MED., PERF. E
PREST. DE SERV. FARMACEUTICOS

R$ 239,20R$ 0,00

    JC SERVICOS DE MEDICINA
OCUPACIONAL LTDA

R$ 0,00R$ 1.104,70

    M.E.D.T.E.C. CLINICA MEDICA E
EXAMES LTDA

R$ 0,00R$ 472,50

    MUNICIPIO DE ANALANDIA R$ 379,50R$ 0,00

    MUNICIPIO DE JANDIRA R$ 0,00R$ 12.690,00

    MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA
ESPERANCA

R$ 0,00R$ 5.400,00

    MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA
ALEGRIA

R$ 0,00R$ 14.834,40

    MUNICIPIO DE URU R$ 0,00R$ 1.495,00

    NORDEN HOSPITAL LTDA R$ 1.290,00R$ 1.290,00

    OURO FINO SAUDE ANIMAL LTDA R$ 0,00R$ 845,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAICARA R$ 1.580,00R$ 0,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES R$ 0,00R$ 850,00

    UNIMED DE RIBEIRAO PRETO
COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO

R$ 0,00R$ 33.637,50

  OUTROS CRÉDITOS R$ 332.607,54R$ 505.405,32

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ (3.598,00)R$ 164.402,00

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ (3.598,00)R$ 164.402,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 336.205,54R$ 341.003,32

    ICMS A RECUPERAR R$ 281.765,74R$ 286.563,52

    COFINS A RECUPERAR R$ 44.784,94R$ 44.784,94

    PIS A RECUPERAR R$ 9.654,86R$ 9.654,86

  ESTOQUE R$ 855.284,50R$ 747.374,27

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 855.284,50R$ 747.374,27

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 855.284,50R$ 747.374,27

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 13.117,44R$ 12.787,75

  OUTROS CRÉDITOS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

   DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

    DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

  IMOBILIZADO R$ 5.352,64R$ 5.022,95

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 1.600,00R$ 1.600,00

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 1.600,00R$ 1.600,00

   IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 3.861,01R$ 3.491,33

    CONSORCIO DIVERSOS R$ 3.861,01R$ 3.491,33

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (108,37)R$ (68,38)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (108,37)R$ (68,38)

PASSIVO R$ 1.819.212,76R$ 2.432.696,76

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 621.272,91R$ 1.065.786,46

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 141.924,85R$ 137.039,92

   EMPRÉSTIMOS R$ 141.924,85R$ 137.039,92

    EMPRESTIMO SICREDI R$ 137.039,92R$ 137.039,92

    BB GIRO CAPITAL R$ 4.884,93R$ 0,00

  FORNECEDORES R$ 268.784,99R$ 509.973,57

   FORNECEDORES R$ 268.784,99R$ 509.973,57

    ARETE COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA.

R$ 0,00R$ 1.825,00

    BIOSUL PROD DIAGNOSTICOS LTDA R$ 0,00R$ 5.250,00

    BRA MEDICAL SOLUTION COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTD

R$ 85.670,46R$ 85.670,46

    CEPALAB LABORATORIOS LTDA R$ 590,25R$ 0,00

    ERIMAT TELEINFORMATICA LTDA - EPP R$ 539,00R$ 539,00

    Expresso de Prata Cargas Ltda. R$ 0,00R$ 134,11

    FFW LOGISTICA LTDA R$ 270,00R$ 270,00

    FORNECEDORES R$ 133.268,70R$ 126.075,13

    GSA  COMERCIO E ATACADISTA DE
MERCADORIAS EM GERAL EIRELI

R$ 0,00R$ 208.000,00

    GTAX CONTABILIDADE CONSULTIVA
LTDA

R$ 0,00R$ 1.500,00

    J.C.DE OLIVEIRA PAP.E INF.ME R$ 0,00R$ 109,35

    LEMOS IMPORT R$ 40,00R$ 40,00

    LMG LASERS-COMERCIO IMP. E EXP-
SCP

R$ 0,00R$ 28.333,34

    MEDLEVENSOHN COM. E REPR. DE
PRODUT HOSPITALARES LTDA

R$ 33.680,12R$ 44.098,07

    MUNICIPIO DE JANDIRA R$ 5.450,00R$ 0,00

    POSTO LAGOINHA DE RIBEIRAO PRETO
LTDA

R$ 5.414,13R$ 4.266,78

    RENAN SOARES SANTOS 41515729885 R$ 4.400,00R$ 4.400,00

    (-) WAMA PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA.

R$ (537,67)R$ (537,67)

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 3.067,57R$ 12.577,64

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 3.067,57R$ 12.577,64

    ISS A RECOLHER R$ 0,00R$ 1.304,08

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 1.614,51R$ 5.802,36

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 1.453,06R$ 5.222,13

    PIS A RECOLHER R$ 0,00R$ 64,77

    COFINS A RECOLHER R$ 0,00R$ 184,30

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 3.895,50R$ 2.495,33

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 1.433,88R$ 1.119,28

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 1.433,88R$ 1.119,28

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 670,77R$ 822,09

    INSS A RECOLHER R$ 544,93R$ 666,90

    FGTS A RECOLHER R$ 125,84R$ 155,19

   PROVISÕES R$ 1.790,85R$ 553,96

    PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 699,11R$ 174,77

    PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO R$ 666,00R$ 272,75

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 187,36R$ 46,84

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 140,52R$ 35,14

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 55,92R$ 13,98

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 41,94R$ 10,48

  DIVIDENDOS, PART. E JURO SOBRE O
CAPITAL

R$ 203.600,00R$ 403.700,00

   DIVIDENDOS R$ 203.600,00R$ 403.700,00

    DIVIDENDOS A PAGAR R$ 203.600,00R$ 403.700,00

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 47.489,65R$ 50.243,74

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 47.489,65R$ 50.243,74

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 47.489,65R$ 50.243,74

    PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL R$ 16.021,98R$ 16.480,54

    PARCELAMENTO PGFN R$ 31.467,67R$ 33.763,20

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.150.450,20R$ 1.316.666,56

  CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 100.000,00R$ 100.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.050.450,20R$ 1.216.666,56

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.050.450,20R$ 1.216.666,56

    LUCROS ACUMULADOS R$ 1.311.722,98R$ 1.311.722,98

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (261.272,78)R$ (95.056,42)
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 09.028.635/0001-71

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.612.159,41R$ 1.819.212,76

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.592.869,00R$ 1.806.095,32

  DISPONÍVEL R$ 304.973,62R$ 486.777,19

   CAIXA R$ 252.166,98R$ 440.028,20

    CAIXA GERAL R$ 252.166,98R$ 440.028,20

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 52.806,64R$ 46.748,99

    BANCO SICREDI COOPERATIVA: 0737
C/C:18148-8

R$ 52.806,64R$ 45.173,27

    (-) CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 0,00R$ (3.365,02)

    BANCO DO BRASIL R$ 0,00R$ 4.940,74

  CLIENTES R$ 221.954,17R$ 131.426,09

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 221.954,17R$ 131.426,09

    ALMEIDA E FLAITT LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS LTDA.

R$ 0,00R$ 347,30

    CLIENTES R$ 221.954,17R$ 127.320,69

    DROGARIA DUFARMA EIRELI R$ 0,00R$ 269,40

    FARMALOG COM. DE MED., PERF. E
PREST. DE SERV. FARMACEUTICOS

R$ 0,00R$ 239,20

    MUNICIPIO DE ANALANDIA R$ 0,00R$ 379,50

    NORDEN HOSPITAL LTDA R$ 0,00R$ 1.290,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAICARA R$ 0,00R$ 1.580,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 303.913,25R$ 332.607,54

   (-) ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 0,00R$ (3.598,00)

    (-) ADIANTAMENTOS A
FORNECEDORES

R$ 0,00R$ (3.598,00)

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 303.913,25R$ 336.205,54

    ICMS A RECUPERAR R$ 249.473,45R$ 281.765,74

    COFINS A RECUPERAR R$ 44.784,94R$ 44.784,94

    PIS A RECUPERAR R$ 9.654,86R$ 9.654,86

  ESTOQUE R$ 762.027,96R$ 855.284,50

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 762.027,96R$ 855.284,50

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 762.027,96R$ 855.284,50

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 19.290,41R$ 13.117,44

  OUTROS CRÉDITOS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

   DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

    DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 7.764,80R$ 7.764,80

  IMOBILIZADO R$ 11.525,61R$ 5.352,64

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 3.200,00R$ 1.600,00

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 3.200,00R$ 1.600,00

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS

R$ 8.800,00R$ 0,00

    MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 8.800,00R$ 0,00

   IMOBILIZADO EM ANDAMENTO R$ 0,00R$ 3.861,01

    CONSORCIO DIVERSOS R$ 0,00R$ 3.861,01

   (-) (-) DEPRECIAÇÕES, AMORT. E
EXAUS. ACUMUL

R$ (474,39)R$ (108,37)

    (-) (-) DEPRECIAÇÕES DE MÓVEIS E
UTENSÍLIOS

R$ (174,13)R$ (108,37)

    (-) DEPREC. COMPUTADORES E
ACESSORIOS

R$ (300,26)R$ 0,00

PASSIVO R$ 1.612.159,41R$ 1.819.212,76

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 513.690,81R$ 621.272,91

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 139.132,15R$ 141.924,85

   EMPRÉSTIMOS R$ 135.505,60R$ 141.924,85

    EMPRESTIMO SICREDI R$ 135.505,60R$ 137.039,92

    BB GIRO CAPITAL R$ 0,00R$ 4.884,93

   TÍTULOS A PAGAR R$ 3.626,55R$ 0,00

    LIMITE CHEQUE ESPECIAL R$ 3.626,55R$ 0,00

  FORNECEDORES R$ 363.126,73R$ 268.784,99

   FORNECEDORES R$ 363.126,73R$ 268.784,99

    BRA MEDICAL SOLUTION COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTD

R$ 85.670,46R$ 85.670,46

    BSOUSA COMERCIO ELETRONICO
LTDA

R$ 78,80R$ 0,00

    CEPALAB LABORATORIOS LTDA R$ 0,00R$ 590,25

    DELLA DISTRIBUIDORA LTDA -
SAUDADE

R$ 546,50R$ 0,00

    DROGARIA SAO PAULO SA (DSP2128) R$ 3.500,00R$ 0,00

    EBAZAR.COM.BR. LTDA R$ 105,67R$ 0,00

    ERIMAT TELEINFORMATICA LTDA - EPP R$ 634,00R$ 539,00

    FFW LOGISTICA LTDA R$ 0,00R$ 270,00

    FLAVIO JOSE MENDES 04028920620 R$ 250,00R$ 0,00

    FORNECEDORES R$ 138.948,24R$ 133.268,70

    K&A COMERCIO ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA

R$ 540,00R$ 0,00

    LEMOS IMPORT R$ 40,00R$ 40,00

    LMG LASERS-COMERCIO IMP. E EXP-
SCP

R$ 13.251,50R$ 0,00

    MAKE CARE COSMETICOS LTDA R$ 32,90R$ 0,00

    MEDLEVENSOHN COM. E REPR. DE
PRODUT HOSPITALARES LTDA

R$ 51.057,70R$ 33.680,12

    MUNICIPIO DE JANDIRA R$ 5.450,00R$ 5.450,00

    POSTO LAGOINHA DE RIBEIRAO PRETO
LTDA

R$ 5.414,13R$ 5.414,13

    QR CONSULTING, IMPORTACAO E
DISTRIB DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

R$ 420,00R$ 0,00

    RENAN SOARES SANTOS 41515729885 R$ 15.435,08R$ 4.400,00

    SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS
HOSPITALARES EIRELI

R$ 732,00R$ 0,00

    TRILHAS COMERCIO VIRTUAL LTDA R$ 139,90R$ 0,00

    (-) WAMA PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA.

R$ 37.821,85R$ (537,67)

    WC COS. MEDICAMENTOS R$ 2.518,00R$ 0,00

    WS DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
LTDA

R$ 540,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 7.166,84R$ 3.067,57

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 7.166,84R$ 3.067,57

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 3.752,18R$ 1.614,51

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 3.376,97R$ 1.453,06

    PIS A RECOLHER R$ 6,71R$ 0,00

    COFINS A RECOLHER R$ 30,98R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 4.265,09R$ 3.895,50

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 2.162,00R$ 1.433,88

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 2.162,00R$ 1.433,88

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 1.593,85R$ 670,77

    INSS A RECOLHER R$ 1.285,03R$ 544,93

    FGTS A RECOLHER R$ 308,82R$ 125,84

   PROVISÕES R$ 509,24R$ 1.790,85

    PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 377,77R$ 699,11

    PROVISÕES PARA 13º SALÁRIO R$ 0,00R$ 666,00

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 101,25R$ 187,36

    INSS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 0,00R$ 140,52

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS R$ 30,22R$ 55,92

    FGTS SOBRE PROVISÕES PARA 13º
SALÁRIO

R$ 0,00R$ 41,94

  DIVIDENDOS, PART. E JURO SOBRE O
CAPITAL

R$ 0,00R$ 203.600,00

   DIVIDENDOS R$ 0,00R$ 203.600,00

    DIVIDENDOS A PAGAR R$ 0,00R$ 203.600,00

 PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 44.522,02R$ 47.489,65

  PASSIVO EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 44.522,02R$ 47.489,65

   OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 44.522,02R$ 47.489,65

    PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL R$ 15.415,53R$ 16.021,98

    PARCELAMENTO PGFN R$ 29.106,49R$ 31.467,67

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.053.946,58R$ 1.150.450,20

  CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 100.000,00R$ 100.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 953.946,58R$ 1.050.450,20

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 953.946,58R$ 1.050.450,20

    LUCROS ACUMULADOS R$ 1.311.722,98R$ 1.311.722,98

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (357.776,40)R$ (261.272,78)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
A8.3D.FF.85.A2.36.F2.DB.30.DE.56.DA.92.54.21.A0.AC.8E.57.E0-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.
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 14/09/2023  0069361551 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   4976467  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 12/09/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 SIGNAZ   PRODUTOS   E   NEGÓCIOS   LTDA  ,   CNPJ:   09.028.635/0001-71,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.*************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 14 de setembro de 2023. 

                0069361551 
 PEDIDO N°:  
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.656.202/0001-01 DUNS®: 939233380
Razão Social: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: FUSION MED HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/12/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/10/2024 Automática
FGTS 23/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 04/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/08/2024
Receita Municipal Validade: 03/06/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/05/2024 11:06 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 20.656.202/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:07:09 do dia 23/05/2024 , com validade até o dia 22/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 7yfE9xl7kcSPUFAjz7NU

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: MARCELO MONTEIRO PRADO

CPF/CNPJ: 035.667.667-63

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 11:07:32 do dia 23/05/2024 , com validade até o dia 22/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: fYIOLpMwBx0EblR9UxLO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARCELO MONTEIRO PRADO

CPF/CNPJ: 035.667.667-63

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:07:32 do dia 23/05/2024 , com validade até o dia 22/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: B72IZ9pZHkdrHqukmDLx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

144

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: CARLOS FREDERICO LORETTI DA SILVEIRA

CPF/CNPJ: 816.055.797-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal.

 

 

Certidão emitida às 11:08:14 do dia 23/05/2024 , com validade até o dia 22/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: YpPnb0m7YYBIk6aFgJHZ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CARLOS FREDERICO LORETTI DA SILVEIRA

CPF/CNPJ: 816.055.797-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:08:14 do dia 23/05/2024 , com validade até o dia 22/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: qsw56WmQuyt96LEyrNm1

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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ANEXO II  

 

PROPOSTA  

1 – IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 

DADOS DA EMPRESA: 
Razão Social: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 20.656.202/0001-01 
Endereço: Avenida Doutor Mario Guimarães, N° 318 Sala 804 - CEP: 26.255-230 - Centro - Nova Iguaçu - RJ. 
Telefone: (21) 99584-8118 E-mail: fusionmed.hospitalar@gmail.com  

Banco: Bradesco (237) Agência: 2949-1 Conta: 31955-4 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 

Nome: Carlos Eduardo Lemos de Souza Costa 
Endereço: Rua Visconde de São Lourenço 334 apt. 203 - Jardim Guanabara - CEP: 21940-310 
Telefone: (21) 99334-4249 E-mail: ksouza1629@gmail.com   
Cargo: Representante Legal Função: Administrativa 
RG: 21.749.680-1 CPF: 102.804.107-19 
Naturalidade: Rio de Janeiro Nacionalidade: Brasileiro 

 
Propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto 
no Aviso de Contratação Direta nº 007/2024, conforme abaixo discriminado: 
 

ITEM Quant. UN. DESCRIÇÃO MARCA / 

FABRICANTE 

Valor 

Unitário 

Valor Total 

01 40 Caixa Teste rápido para dengue NS1. Caixa com 25 
unidades   

Marca: Wama 

Fabricante: Wama Diagnóstica 

Registro Anvisa:10310030166  

Modelo:Imuno-Rápido DENGUE 

NS1 

Procedência: Brasil 

R$ 

212,50 

R$ 8.500,00 

TOTAL:  oito mil e quinhentos reais.  R$ 8.500,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARLOS 
EDUARDO 
LEMOS DE 
SOUZA 
COSTA:10280
410719

Assinado de forma 
digital por CARLOS 
EDUARDO LEMOS 
DE SOUZA 
COSTA:1028041071
9 
Dados: 2024.05.23 
12:46:08 -03'00'

147

mailto:fusionmed.hospitalar@gmail.com
mailto:ksouza1629@gmail.com


 

 

 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da 

sessão pública da DISPENSA ELETRÔNICA.  

 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste 

Aviso de Contratação Direta e seus anexos.  

 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 

das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

 

Responsável pela assinatura do Contrato: 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 
Nome: Carlos Eduardo Lemos de Souza Costa 
Endereço: Rua Visconde de São Lourenço 334 apt. 203 - Jardim Guanabara - CEP: 21940-310 
Telefone: (21) 99334-4249 E-mail: ksouza1629@gmail.com   
Cargo: Representante Legal Função: Administrativa 
RG: 21.749.680-1 CPF: 102.804.107-19 
Naturalidade: Rio de Janeiro Nacionalidade: Brasileiro 

 
 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 
trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 

 
 

Nova Iguaçu/RJ, 23 DE MAIO DE 2024. 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Carlos Eduardo Lemos de Souza Costa 

Sócio Administrador 

CPF: 102.804.107-19 

RG: 21.749.680-1 

FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

CNPJ: 20.656.202/0001-01 

 

CARLOS EDUARDO 
LEMOS DE SOUZA 
COSTA:10280410719

Assinado de forma digital por 
CARLOS EDUARDO LEMOS DE 
SOUZA COSTA:10280410719 
Dados: 2024.05.23 12:46:22 
-03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.656.202/0001-01 DUNS®: 939233380
Razão Social: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: FUSION MED HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/12/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/10/2024 Automática
FGTS 23/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 04/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/08/2024
Receita Municipal Validade: 03/06/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 23/05/2024 13:05 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo de
autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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NIRE / Arquivamento CNPJ Endereço / Endereço completo no exterior Bairro Municipio Estado

00006195287 20.656.202/0001-01 Avenida DOUTOR MARIO 
GUIMARAES 318

CENTRO Nova Iguaçu RJ
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xxxxxxxxxxx xx.xxx.xxx/xxxx-xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xx
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CERTIFICO O DEFERIMENTO POR LUIZ CARLOS FREITAS MARTINS SOB O NÚMERO E DATA ABAIXO:

Observação:

7

Nº de Páginas

1/1

Capa Nº Páginas

SECRETÁRIO GERAL

Gabriel Oliveira de Souza Voi 

Deferido em 19/04/2024 e arquivado em 19/04/2024

NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF)

33.2.1052771-1
Tipo Jurídico

Sociedade empresária  limitada
Porte Empresarial

Empresa de Pequeno Porte

JUCERJA
Útimo arquivamento:
00005682318 - 12/09/2023
NIRE: 33.2.1052771-1
FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

Boleto(s): 
Hash: 7E821840-BAB5-4BFE-B2B4-62505FFFAFF7

Orgão Calculado Pago
Junta 460,00 460,00
DNRC 0,00 0,00

Nº do Protocolo

2024/00343193-6

TERMO DE AUTENTICAÇÃONome

FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Código Ato Eventos

002 Cód Qtde. Descrição do Ato / Evento
021 1 Alteração / Alteração de Dados (Exceto Nome Empresarial)

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx xx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo de
autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.

Pag. 1/7

162



Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo de
autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Código 
do Ato

2024/00343193-6

Presidência da República
Secretaria de Micro e Pequena Empresa
Secretaria de Racionalização e Simplificação
Departamento de Registro Empresarial e Integração
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF)

33.2.1052771-1
Tipo Jurídico

Sociedade empresária  limitada
Porte Empresarial

Empresa de Pequeno Porte

Nº do Protocolo

17/04/2024 12:40:20

JUCERJA
Último arquivamento:

FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

NIRE: 33.2.1052771-1

Boleto(s): 104695519
Hash: 7E821840-BAB5-4BFE-B2B4-62505FFFAFF7

00005682318 - 12/09/2023

2 0 2 4 / 0 0 3 4 3 1 9 3 - 6 

Orgão Calculado Pago
Junta 460,00 460,00
DREI 0,00 0,00

REQUERIMENTO

Ilmo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
requer a v. sa o deferimento do seguinte ato:

002

Código 
Evento Descrição do ato / Descrição do eventoQtde.

021 1 Alteração / Alteração de Dados (Exceto Nome Empresarial)
xxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx xxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Requerente

Nome: Celso Gomes Chaves

Assinatura:  ASSINADO DIGITALMENTE
O Requerente DECLARA, sob sua responsabilidade pessoal, sem 
prejuízo das sanções administrativas, cíveis e penais, a veracidade 
dos documentos e assinaturas apresentados no presente processo

Telefone de contato: 2122928432

E-mail: celsogchaves@hotmail.com

Tipo de documento: Digital

Data de criação: 17/04/2024

Data da 1ª entrada:

Rio de Janeiro
Local

17/04/2024

Data

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo de
autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.

Pag. 2/7

163



Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo
de autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo
de autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo
de autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo
de autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo
de autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo
de autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo
de autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo
de autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo de
autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

Secretaria da Micro e Pequena Empresa e Empreendedorismo

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração  

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

IDENTIFICAÇÃO DOS ASSINANTES

CERTIFICO QUE O ATO DA FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA, NIRE 33.2.1052771-1, PROTOCOLO 2024/00343193-6, ARQUIVADO EM 19/04/2024, 

SOB O NÚMERO (S) 00006195287, FOI ASSINADO DIGITALMENTE.

CPF/CNPJ Nome

021.543.067-05 CELSO GOMES CHAVES

Gabriel Oliveira de Souza Voi

Secretário Geral
1/1

19 de abril de 2024.

_______________________________

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
NIRE: 332.1052771-1 Protocolo: 2024/00343193-6 Data do protocolo: 17/04/2024
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 19/04/2024 SOB O NÚMERO 00006195287 e demais constantes do termo de
autenticação.
Autenticação: 5DFB5BFEB90AF7CB1E275B629427EFE940BFF5E7FCFDEF21BAB33BC295BCF3D2
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.
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                O Responsável pelo gerenciamento do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da lei, 
CERTIFICA com referência aos assuntos mencionados, e DÁ FÉ QUE, revendo em seu poder e Cartório os livros e/ou 
assentamentos abrangendo todo o inciso III do Artigo 21 da CNCGJ - Parte Judicial, das distribuições em curso relativos 
a:
I - Ações privativas das Varas de Fazenda Pública;
II - Ações privativas das Varas de Dívida Ativa Municipal;
III - Ações privativas das Varas de Dívida Ativa Estadual;
IV - Ações privativas das Varas de Dívida Ativa Federal, desde: 
quinze de maio de dois mil e quatro até quinze de maio de dois mil e vinte e quatro,
NADA CONSTA no(s) nome(s) de FUSION MED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA e CNPJ: 
20.656.202/0001-01, pesquisado(s) por semelhança, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedido de 
certidão n° 2024.2986074.130-1, arquivado eletronicamente neste Serviço Registral.

Finalidade declarada pelo requerente: Concorrência e Licitação - LICITAÇÃO.
JANIO BELISARIO SEOUD - Matr. 17768 - TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA deu as buscas para esta Certidão, que 
segue assinada eletronicamente pelo Oficial Registrador deste Ofício.

Emolumentos
Gratuito/Isento

CERTIDÃO
2024.2986074.130-1

Emitida em 15/05/2024 14:02:00
NOVA IGUAÇU, 15 de maio de 2024.

Modelo Fazendário

ü  Válido somente com  Código Identificador de Certidão - CIC.
ü  A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página  http://www4.tjrj.jus.br/portal-extrajudicial/certidao
ü  Certidão Emitida nos termos Art. 31 da Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça do Rio de Janeiro – Parte Extrajudicial.
ü  Provimento CGJ n° 51/2018 regulamenta a emissão e o uso de certidões eletrônicas pelos serviços extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro.
ü  Documento emitido por processamento Eletrônico. Qualquer emenda ou rasura será considerada como indício de adulteração ou tentativa de fraude.
ü  Esta Certidão Eletrônica estará disponível para download pelo período de 90 (noventa) dias a contar de sua emissão.
ü  Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor.
ü  Os feitos da Justiça Militar Estadual tramitam, exclusivamente, na Comarca da Capital, não sendo abrangidos por esta certidão. A certidão referente à Auditoria da 
Justiça Militar do Estado do Rio de Janeiro deve ser solicitada aos distribuidores da Capital, selecionando COMARCA DA CAPITAL.

PODER JUDICIÁRIO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
NOVA IGUACU-MESQUITA DCP
AVENIDA DOUTOR MÁRIO GUIMARÃES, 968
CEP: 26.255-230 - CENTRO - NOVA IGUAÇU - RJ

Folha: 1 de 1

Poder Judiciário - TJERJ
Corregedoria Geral da Justiça

Código Identificador de Certidão
CABF68637-JNI

Consulte a validade do CIC em: 
http://www4.tjrj.jus.br/portal-extrajudicial/
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                O Responsável pelo gerenciamento do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da lei, 
CERTIFICA com referência aos assuntos mencionados, e DÁ FÉ QUE, revendo em seu poder e Cartório os livros e/ou 
assentamentos abrangendo todo o inciso I do Artigo 21 da CNCGJ - Parte Judicial, das distribuições em curso relativos 
a:
I - Ações privativas das Varas Cíveis, tais como Medidas Cautelares (arrestos, sequestros, buscas e apreensões, 
notificações e outros), Ordinárias, Sumárias, Despejos, Consignatórias, Execuções, reservas de domínio, anulação ou 
apreensão ou substituição de títulos, renovatórias e outras ações e precatórias;
II - Ações privativas das Varas de Família, como separação, divórcio, alimentos e outras ações e precatórias;
III - Ações privativas das Varas Empresariais, como Falências, Concordatas, Recuperações Judiciais e Extrajudiciais e 
demais ações e precatórias distribuídas às varas com competência Empresariais;
IV - Ações privativas das Varas de Órfãos e Sucessões, como inventários, testamentos, arrolamentos, arrecadações, 
administrações provisórias, tutelas, interdições, curatelas, declarações de ausência e outras ações e precatórias 
distribuídas às varas com competência em Órfãos e Sucessões;
V - Ações Acidentárias;
VI - Ações privativas das Varas de Registro Público, como retificações, averbações, cancelamentos de procurações ou 
registro de títulos imobiliários e outras ações e precatórias;
VII - Ações privativas das Varas de Infância, da Juventude e do Idoso, tais como ações cíveis fundadas em interesses 
individuais, difusos ou coletivos afetos à criança e ao adolescente, ações decorrentes de irregularidades em entidades 
de atendimento, ações referentes às infrações contra norma de proteção à criança ou adolescente, ações de 
alimentos, embargos de terceiro, mandados de segurança, perda suspensão ou restabelecimento do poder familiar, 
prestação de constas, remoção, modificação e dispensa de tutor ou curador, revisão judicial de decisão do Conselho 
Tutelar, cumprimento de sentença e impugnação ou cumprimento de sentença, e, execuções de alimentos, execução 
de multa e/ou execução de título judicial;
VIII - Ações e Precatórias de competência de Juizados Especiais Cíveis, desde: 
quinze de maio de dois mil e quatro até quinze de maio de dois mil e vinte e quatro,
NADA CONSTA no(s) nome(s) de FUSION MED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. e CNPJ: 20.656.202/0001
-01, pesquisado(s) por semelhança, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedido de certidão n° 
2024.2986093.710-1, arquivado eletronicamente neste Serviço Registral.

Finalidade declarada pelo requerente: Outros (Ação Cível) - LICITAÇÃO.
JANIO BELISARIO SEOUD - Matr. 17768 - TECNICO DE ATIVIDADE JUDICIARIA deu as buscas para esta Certidão, que 
segue assinada eletronicamente pelo Oficial Registrador deste Ofício.

Emolumentos
Gratuito/Isento

CERTIDÃO
2024.2986093.710-1

Emitida em 15/05/2024 14:00:19
NOVA IGUAÇU, 15 de maio de 2024.

Modelo Cível

ü  Válido somente com  Código Identificador de Certidão - CIC.
ü  A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página  http://www4.tjrj.jus.br/portal-extrajudicial/certidao
ü  Certidão Emitida nos termos Art. 31 da Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça do Rio de Janeiro – Parte Extrajudicial.
ü  Provimento CGJ n° 51/2018 regulamenta a emissão e o uso de certidões eletrônicas pelos serviços extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro.
ü  Documento emitido por processamento Eletrônico. Qualquer emenda ou rasura será considerada como indício de adulteração ou tentativa de fraude.
ü  Esta Certidão Eletrônica estará disponível para download pelo período de 90 (noventa) dias a contar de sua emissão.
ü  Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor.
ü  Os feitos da Justiça Militar Estadual tramitam, exclusivamente, na Comarca da Capital, não sendo abrangidos por esta certidão. A certidão referente à Auditoria da 
Justiça Militar do Estado do Rio de Janeiro deve ser solicitada aos distribuidores da Capital, selecionando COMARCA DA CAPITAL.

PODER JUDICIÁRIO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
NOVA IGUACU-MESQUITA DCP
AVENIDA DOUTOR MÁRIO GUIMARÃES, 968
CEP: 26.255-230 - CENTRO - NOVA IGUAÇU - RJ

Folha: 1 de 1

Poder Judiciário - TJERJ
Corregedoria Geral da Justiça

Código Identificador de Certidão
CABF68636-AIX

Consulte a validade do CIC em: 
http://www4.tjrj.jus.br/portal-extrajudicial/
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
20.656.202/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
15/07/2014

 
NOME EMPRESARIAL
FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FUSION MED HOSPITALAR

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV DOUTOR MARIO GUIMARAES

NÚMERO
318

COMPLEMENTO
SALA 804

 
CEP
26.255-230

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
NOVA IGUACU

UF
RJ

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(21) 2221-1222

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
15/07/2014

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/05/2024 às 15:37:44 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL Nº:

Código de verificação de autenticidade:

01-2022/953712

350fca2f41c01c15d7066c84bc13311

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

CPF / CNPJ: CAD-ICMS:

NOME / RAZÃO SOCIAL:

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data,
NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dívidas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 28/01/2022 ÀS 17:22:10

VÁLIDA ATÉ:

Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ nº 109 de 04/08/2017

OBSERVAÇÕES

Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Dívida Ativa, emitida pelo órgão próprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER nº 33/2004.

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela Internet (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razão social, quando indicada, é informação
apenas ilustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação
deveráser obtida pelo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condição de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerça atividade relacionada no artigo 20 do Anexo I da
Parte II da Resolução SEFAZ nº 720/2014.

20.656.202/0001-01 Ativo

FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

28/04/2022
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/08/2024
Código de Controle: 05-2024/1933334

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.656.202/0001-01 DUNS®: 939233380
Razão Social: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: FUSION MED HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 11121977
Inscrição Municipal: 544256

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/06/2024
Código de Controle: 14800274/2024

Emitido em: 23/05/2024 13:06 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL Nº:

Código de verificação de autenticidade:

05-2024/1933334

d0a0fb9a8602a6769885aae01029b84

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - CND

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

CPF / CNPJ: CAD-ICMS:

NOME / RAZÃO SOCIAL:

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informações registradas nos Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data,
NÃO CONSTAM DÉBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dívidas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 04/05/2024 ÀS 09:14:49

VÁLIDA ATÉ:

Certidão emitida com base na Resolução SEFAZ nº 109 de 04/08/2017

OBSERVAÇÕES

Esta certidão deve estar acompanhada da Certidão Negativa da Dívida Ativa, emitida pelo órgão próprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolução Conjunta PGE/SER nº 33/2004.

A autenticidade desta certidão pode ser confirmada pela Internet (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).

A verificação de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razão social, quando indicada, é informação
apenas ilustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situação do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NÃO INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrição. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificação
deveráser obtida pelo Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condição de não-inscrito ou desativado não desobriga o requerente de possuir inscrição ativa no Cadastro de
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerça atividade relacionada no artigo 20 do Anexo I da
Parte II da Resolução SEFAZ nº 720/2014.

20.656.202/0001-01 Ativo

FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

02/08/2024
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PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS
EMISSÃO ELETRÔNICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS

Data: 23/05/2024

Hora: 13:24

Número da Certidão

2024/012913 556.475.614.543

C.N.P.J./C.P.F.

20.656.202/0001-01

IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

Nome do Contribuinte

FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Nº de Controle da Autenticidade

Endereço Completo (Logradouro, Número e Complemento)

AV   DOUTORMARIO GUIMARAES,  Nº 318  , SALA:804

Bairro

CENTRO

CEP

26255230

Cidade

NOVA IGUAÇU

UF

RJ

INSCRIÇÕES VINCULADAS AO REQUERENTE

Certificamos que o requerente acima identificado encontra-se quite com as suas obrigações tributárias no município de Nova Iguaçu.
Esta certidão refere-se a todos os tributos municipais (IPTU, ITBI, ISS, TAXAS IMOBILIÁRIAS, TAXAS INCIDENTES SOBRE A ATIVIDADE
ECONÔMICA E CONTRIBUIÇÕES).
Não consta débito inscrito no Livro da Dívida Ativa para o(s) cadastro(s) analisado(s).
Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do contribuinte acima identificado que
porventura vierem a ser apuradas posteriormente (Art. 798 da Lei Complementar 3411/02, com nova redação da Lei Complementar 014/05).

MERCANTIS:

IMOBILIÁRIAS:

54425-6

    VALIDADE: 90 (noventa) dias, a partir da data de emissão.

PARECER DA CERTIDÃO

A aceitação desta certidão está condicionada à inexistência de emendas ou rasuras, bem como à verificação de sua autenticidade através do
 site http://receita.novaiguacu.rj.gov.br:8080/pc

Emitida Gratuitamente em: 23/05/2024 13:23:11

OBSERVAÇÕES

NOVA IGUAÇU, 23 de Maio de 2024
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.656.202/0001-01 DUNS®: 939233380
Razão Social: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: FUSION MED HOSPITALAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/12/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/10/2024
Código de Controle: 5F4E09CD4D6F6A82

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/05/2024
Código de Controle: 2024042422344931766191

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/08/2024
Código de Controle: 86156382024

Emitido em: 23/05/2024 13:06 de
CPF: 105.XXX.XXX-85      Nome: EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES

11
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Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019102900044
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Nº 209, terça-feira, 29 de outubro de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: DIRECT ODONTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
ENDEREÇO: AV. SENADOR VERGUEIRO, 1210 - LOJA 01 SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 09750000 - SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP
CNPJ: 30.641.257/0001-93
PROCESSO: 25351.553311/2019-36 AUTORIZ/MS: HYW1Y39310Y2 (8.18925.1)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: FERREIRA & LUCENA DISTRIBUIDORA E EXPORTAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVÃO Nº 1302
BAIRRO: BURITIS CEP: 69309209 - BOA VISTA/RR
CNPJ: 31.560.177/0001-76
PROCESSO: 25351.134020/2019-42 AUTORIZ/MS: 4WL132Y20MH9 (8.18910.8)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: 4M BR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTO E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA GODOFREDO REBELLO DE FIGUEIREDO FILHO, Nº 820 A
BAIRRO: SIM CEP: 44085132 - FEIRA DE SANTANA/BA
CNPJ: 10.013.864/0001-00
PROCESSO: 25351.423963/2019-47 AUTORIZ/MS: PW19HL8846X7 (8.18920.2)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: SYVASC COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO
MEDICO LTDA
ENDEREÇO: RUA DOS PARIQUIS 2999, SALA 906
BAIRRO: CREMAÇÃO CEP: 66043045 - BELÉM/PA
CNPJ: 32.968.458/0001-25
PROCESSO: 25351.549983/2019-47 AUTORIZ/MS: LMY1X311YM65 (8.18915.6)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: DENTAL CARRERA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI
ENDEREÇO: AV. JANE MARIA MARTINS FIGUEIRA, Nº 92 - LOJA 02 - BLOCO 02
BAIRRO: JARDIM MARILEA CEP: 28896052 - RIO DAS OSTRAS/RJ
CNPJ: 12.444.446/0001-94
PROCESSO: 25351.553595/2019-61 AUTORIZ/MS: P15W8L272448 (8.18928.1)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: PB FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV. JUCA SAMPAIO Nº 2545
BAIRRO: FEITOSA CEP: 57042530 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 05.487.170/0004-09
PROCESSO: 25351.553637/2019-63 AUTORIZ/MS: PYM41Y499169 (8.18929.5)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: AD POSTURAL E ORTOPEDIA TÉCNICA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DR. NEREU RAMOS, 137
BAIRRO: CENTRO CEP: 88301215 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 20.721.073/0001-80
PROCESSO: 25351.550040/2019-67 AUTORIZ/MS: 8Y2123084MH0 (8.18924.7)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
FRACIONAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: PERSONAL SKIN CARE IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA DOUTOR PEDRO RANGEL, 577 - SALA 03
BAIRRO: SÃO JOÃO CEP: 88304430 - ITAJAÍ/SC
CNPJ: 24.103.105/0001-34
PROCESSO: 25351.540088/2019-67 AUTORIZ/MS: WH51201M6L2M (8.18911.1)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: RBR EXPERIENCIA EM TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SERRA DOURADA NUMERO 802 QUADRA 132 LOTE 48
BAIRRO: SANTA GENOVEVA CEP: 74672680 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 22.858.074/0001-04
PROCESSO: 25351.516981/2019-71 AUTORIZ/MS: XL4116M08HX8 (8.18800.8)
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: C2RV DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES
LT DA
ENDEREÇO: RUA VIEIRA DE MORAES , 2110 . SALAS 409 E 410
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04617007 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 32.014.047/0001-09
PROCESSO: 25351.480076/2019-76 AUTORIZ/MS: Y1Y16H9YY263 (8.18876.1)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: RUA JOAO DE OLIVEIRA SA, 495
BAIRRO: CENTRO CEP: 49860000 - GRACHO CARDOSO/SE
CNPJ: 33.598.456/0001-54

PROCESSO: 25351.561684/2019-81 AUTORIZ/MS: H8H1800LX9HH (8.18934.1)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME
ENDEREÇO: RUA 9 QD 55 LT 09
BAIRRO: VILA BRASILIA CEP: 74911080 - APARECIDA DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 28.387.424/0001-70
PROCESSO: 25351.579477/2019-82 AUTORIZ/MS: 1Y912567XX8Y (8.18921.6)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: HEALTH SUPPLIES COMÉRCIO DE MATERIAIS ,CIRURGICOS , HOSPIATALARES
LT DA
ENDEREÇO: AV DOUTOR MARIO GUIMARÃES 318 SL 804
BAIRRO: CENTRO CEP: 26255230 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 20.656.202/0001-01
PROCESSO: 25351.727523/2018-85 AUTORIZ/MS: 9L2159565H62 (8.17376.8)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: MEDICAL PROVIDER COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. RAJA GABAGLIA, 2000, SALA 907, BLOCO 2
BAIRRO: ALPES CEP: 30494170 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 10.796.745/0003-24
PROCESSO: 25351.549977/2019-90 AUTORIZ/MS: P1Y9620Y4858 (8.18914.2)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO JATOBA, N° 95 / LOJA 02
BAIRRO: DIAMANTE CEP: 30644200 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 20.161.464/0001-97
PROCESSO: 25351.516970/2019-91 AUTORIZ/MS: 65216H435LH5 (8.18799.6)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: DCL LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 19001, PAV 100, SALA 201
BAIRRO: COELHO NETO CEP: 21530000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 12.371.635/0001-84
PROCESSO: 25351.449624/2019-91 AUTORIZ/MS: P04W8HH7873Y (8.18912.5)
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: VIDA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA XINGU N. 178, LOJA 05
BAIRRO: STIEP CEP: 41770130 - SALVADOR/BA
CNPJ: 32.208.383/0001-84
PROCESSO: 25351.549952/2019-96 AUTORIZ/MS: W4Y1X39187H3 (8.18918.7)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: O BROTO DE FLOR COMÉRCIO DE DESCARTAVEIS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FLORIANO, 820, 834 - CJ 184
BAIRRO: ITAIM BIBI CEP: 04534003 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.675.594/0001-82
PROCESSO: 25351.541969/2019-03 AUTORIZ/MS: 3.08947.9
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: EDIO HOFFMANN
ENDEREÇO: MARGINAL DA BR 101 KM 201 N 4155 GALPAO 03
BAIRRO: SERRARIA CEP: 88115100 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 00.509.354/0001-66
PROCESSO: 25351.516947/2019-05 AUTORIZ/MS: 3.08923.5
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: BELLO CHARME COMERCIO DE PRODUTOS DE BELEZA LTDA
ENDEREÇO: RUA QUINTINO BOCAIUVA, 633
BAIRRO: CENTRO CEP: 69005110 - MANAUS/AM
CNPJ: 08.214.069/0001-20
PROCESSO: 25351.561711/2019-15 AUTORIZ/MS: 3.08967.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: DCL LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 19001, PAV 100, SALA 201
BAIRRO: COELHO NETO CEP: 21530000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 12.371.635/0001-84
PROCESSO: 25351.449650/2019-19 AUTORIZ/MS: 3.08959.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO JATOBA, N° 95 / LOJA 02
BAIRRO: DIAMANTE CEP: 30644200 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 20.161.464/0001-97
PROCESSO: 25351.516966/2019-23 AUTORIZ/MS: 3.08925.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: LUCIANA KLOSS-ME
ENDEREÇO: RUA JARI, 250

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/151751401214022954140
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Selo Digital Tipo Normal C: ALA01707-4KPU;
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0 Cartório Azevêdo Bastos

Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
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MINISTÉRIO DA SAÚDE

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA

Considerando o disposto na Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, bem como 
no Decreto nº 3.029, de 16 de abril de 1999, certificamos que a empresa abaixo identificada 
está autorizada a funcionar em todo território nacional para o exercício das atividades a seguir 
discriminadas:

CNPJ: 20.656.202/0001­01

Razão Social:
HEALTH SUPPLIES COMÉRCIO DE MATERIAIS ,CIRÚRGICOS , 
HOSPIATALARES LTDA

Autorização concedida por 
publicação em DOU por meio da 
Resolução:

Nº : 672 - Data : 15/03/2019

Autorização/MS: 8173768
Data 
Publicação:

18/03/2019

Endereço: AV. DOUTOR MÁRIO GUIMARÃES 318 SL 804 

Bairro: CENTRO

Município: NOVA IGUAÇU

CEP: 26255230 UF: RJ

CLASSE E ATIVIDADES:

Correlatos: Armazenar, Distribuir, Expedir e Importar.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Azevedo Chagas, Coordenadora de 
Autorização de Funcionamento de Empresas, em 30/12/2019, às 11:24, conforme 
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de 
outubro de 2015 http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015­
2018/2015/Decreto/D8539.htm.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0863606 e o 
código CRC F1D40C39.

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/151751401214022954140
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Valor Total do Ato: R$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA01708-GN2W;
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05/10/2020 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351727523201885/?cnpj=20656202000101 1/2

Consultas Funcionamento de Empresa Nacional Resultado Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social
FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME
CNPJ
20.656.202/0001-01
Endereço Completo
- /
Telefone
Responsável Técnico
MARCIA MARIA MARQUES MATTOS
Responsável Legal
CARLOS FREDERICO LORETTI DA SILVEIRA

Cadastro Nº
8.17.376-8 (9L2159565H62)
Data do Cadastro
18/03/2019
Situação

Ativa
Nº do Processo
25351.727523/2018-85
Cadastro
8 - Produtos para Saúde (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar
Correlatos

Distribuir
Correlatos

Expedir
Correlatos

Importar
Correlatos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/151751401214022954140
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Data: 14/01/2021 14:57:41
Valor Total do Ato: R$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA01709-03IE;
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https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351727523201885/?cnpj=20656202000101 2/2

Voltar

Nenhum registro encontrado

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/151751401214022954140
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Valor Total do Ato: R$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA01710-V5GK;
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Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020100500154

154

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

FARMA MED EIRELI / 21.542.361/0001-30
25351.729814/2020-22 / 1242914
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 2470038201
--------------------------------------
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA / 49.151.483/0005-48
25351.827838/2020-46 / 1242945
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 2761707206

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.003, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

PROENÇA COMERCIAL EIRELI / 33.337.231/0001-44
25351.968626/2020-18 / 8206676
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 3166498206
--------------------------------------
PEQUENO PRÍNCIPE IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTIGOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA / 35.783.888/0001-60
25351.957499/2020-21 / 8206771
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 3136431201
--------------------------------------
Dinamik Comercio e Distribuicao Eireli / 23.805.928/0001-49
25351.940404/2020-31 / 8206767
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 3086213205
--------------------------------------
PROSIX MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA /
38.390.782/0001-95
25351.990869/2020-32 / 8206722
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 3230824202
--------------------------------------
APG COMERCIAL EIRELI / 20.182.918/0001-06
25351.806846/2020-59 / 8206680
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 2697606203
--------------------------------------
RHODIA BRASIL S.A. / 57.507.626/0002-97
25351.996583/2020-61 / 8206753
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 3246040206
--------------------------------------
GALILEO BIOTECNOLOGIA s.a. / 25.403.065/0001-09
25351.871999/2020-77 / 8206736
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 2889481204
--------------------------------------
SIMONE DE OLIVEIRA FERNANDIM / 34.016.320/0001-51
25351.990882/2020-91 / 8206740
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 3230837207
--------------------------------------
ITABIRENSE TRANSPORTE DE CARGA LTDA ME / 05.591.723/0001-26
25351.991124/2020-91 / 8206719
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 3231155207

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.004, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

BRIGHT COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA / 13.859.375/0001-53
25351.151202/2017-01 / 8149116
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 2954041200
--------------------------------------
LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI / 24.980.102/0001-89
25351.419234/2016-02 / 8143297
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 2953987207
--------------------------------------
Essendy cosméticos eireli - me / 23.827.456/0001-25
25351.511784/2016-02 / 2090650
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 2953819207
--------------------------------------
LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI / 24.980.102/0001-89
25351.053394/2017-06 / 3072474
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ /
2953998209
--------------------------------------
vitalife industria de cosmeticos ltda / 04.360.409/0001-70
25351.069032/2003-21 / 2036641
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 2953912207
25351.069032/2003-21 / 2036641
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 2954057203
--------------------------------------
FARMAFACIL MEDICAMENTOS EIRELI - ME / 27.083.042/0001-90
25351.368157/2017-32 / 1168410
7155 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
- ENDEREÇO MATRIZ / 2953973206
--------------------------------------

CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA /
01.687.725/0001-62
25351.643632/2018-41 / 8172165
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 2953884203
--------------------------------------
LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI / 24.980.102/0001-89
25351.314346/2017-51 / 2094006
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 2954068205
--------------------------------------
FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME / 20.656.202/0001-
01
25351.727523/2018-85 / 8173768
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 2953791205
--------------------------------------
LABORSYS SISTEMAS DIAGNOSTICOS COMERCIO LTDA / 00.512.932/0001-13
25000.010536/99-50 / 1039604
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2954076208

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.005, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Cancelar, a pedido, a Autorização de Funcionamento da Empresa
constante no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

MAKRO ATACADISTA S/A / 47.427.653/0001-15
25001.005335/84 / 3006698
719 - AFE - CANCELAMENTO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS / 3348639204

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.006, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para as Empresas
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

ALPHA CENTAURI COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E COMPONENTES
INDUSTRIAIS - EIRELI / 34.148.330/0001-40
25351.812514/2020-11 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 2713924201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC
nº 16/2014. Conforme estabelecido pelo art. 51, da Lei 6.360/76 e pelo art. 3º do Decreto
8.077/13, a Autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento sanitário.
--------------------------------------
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA / 49.151.483/0001-14
25351.827832/2020-79 /
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 2761620208
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto nos artigos 15 e 18 da RDC nº
16/2014. Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo terceiro
do decreto n° 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento
sanitário.

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.007, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Alteração de Autorização de Funcionamento das
Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI /
32.481.041/0001-33
25351.471407/2020-11 / 1238955
7152 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
- AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 2954077204
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa já possui AFE vigente para a atividade/classe de produtos solicitada, nº 1.23895-
5, contrariando o disposto na RDC nº 222/2006 e Lei 9782/99.
25351.471201/2020-91 / 8201010
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2954078201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
A empresa já possui AFE vigente para a atividade/classe de produtos solicitada, nº 8.20101-
0, contrariando o disposto na RDC nº 222/2006 e Lei 9782/99.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Resolução - RE nº 2.052, de 30 de julho de 2019, publicada no Diário
Oficial da União n° 149, de 5 de agosto de 2019, Seção 1, Pág. 52, e em Suplemento,
Pág. 56 e 68.

Onde se lê:
EMPRESA: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI ME
ENDEREÇO: Avenida RONDONIA 3640 BAIRRO: ZONA VII CEP: 87503470 -

UMUARAMA/PR
CNPJ: 27.330.244/0001-99 PROCESSO: 25351.491307/2017-13
AUTORIZ/MS: 1.16940.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/151751401214022954140
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Data: 14/01/2021 14:57:41
Valor Total do Ato: R$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA01711-0FMV;
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MINISTÉRIO DA SAÚDE

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESA

Considerando o disposto na Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999, bem como 
no Decreto nº 3.029, de 16 de abril de 1999, certificamos que a empresa abaixo identificada 
está autorizada a funcionar em todo território nacional para o exercício das atividades a seguir 
discriminadas:

CNPJ: 20.656.202/0001-01

Razão Social:
FUSION MED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR 
LTDA ME

Autorização concedida por 
publicação em DOU por meio da 
Resolução:

Nº : 672 - Data : 15/03/2019

Autorização/MS: 8173768
Data 
Publicação:

18/03/2019

Endereço: AV. DOUTOR MÁRIO GUIMARÃES, 318, SL 804

Bairro: CENTRO

Município: NOVA IGUAÇU

CEP: 26255230 UF:  RJ

CLASSE E ATIVIDADES:

Correlatos: Armazenar, Distribuir, Expedir e Importar.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Marcos Pereira Dourado, Coordenador
(a) de Autorização de Funcionamento de Empresas Substituto(a), em 17/11/2020, às 
12:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto 
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-
2018/2015/Decreto/D8539.htm.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://sei.anvisa.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 1232834 e o 
código CRC 71C96E2A.

Página 1 de 1SEI/ANVISA - 1232834 - Certificado de Autorização Funcionamento Empresa

20/11/2020https://sei.anvisa.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_...

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/151751401214022954140

C
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IO Autenticação Digital Código: 151751401214022954140-6
Data: 14/01/2021 14:57:41
Valor Total do Ato: R$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALA01712-B8K0;
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(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
https://azevedobastos.not.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DA PARAÍBA


CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS

FUNDADO EM 1888


PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB

Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484

http://w w w.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br




DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Of icial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas
com atribuição de autenticar e reconhecer f irmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba,
foi instituído pela da Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos
de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode ser verif icada e conf irmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa FUSION MED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa FUSION MED
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a FUSION MED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n° 10.278/2020, que
regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalização dos documentos f ísicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identif icado individualmente em cada Código de
Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio f ísico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 09/07/2021 16:27:01 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo
com o Art. 1º , 10º e seus §§ 1º e 2º  da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certif icado Digital do titular do
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa FUSION MED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA ou ao Cartório pelo endereço
de e-mail autentica@azevedobastos.not.br
Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site https://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o
Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tem po indeterm inado e está disponível para consulta em nosso site.

¹Código de Autenticação Digital: 151751401214022954140-1 a 151751401214022954140-6 
²Legislações Vigentes: Lei Federal nº  8.935/94, Lei Federal nº  10.406/2002, Medida Provisória nº  2200/2001, Lei Federal nº  13.105/2015, Lei Estadual
nº 8.721/2008, Lei Estadual nº  10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL
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https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351372973202393/?autorizacao=4058333 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

CNPJ

20.656.202/0001-01

Nome Fantasia
FUSION MED HOSPITALAR

Endereço na Internet SAC

Endereço Completo
AV DOUTOR MARIO GUIMARÃES 318 SL 804 - CENTRO CEP:
26.255-230

Cidade/UF
NOVA IGUAÇU/RJ

Responsável Técnico

MARCIA MARIA MARQUES MATTOS

Responsável Legal

MARCELO MONTEIRO PRADO

Dados do Cadastro

Cadastro Nº
4.05833-3

Data do Cadastro
03/08/2023

Situação

Ativa

Nº do Processo

25351.372973/2023-93

Cadastro

2 - Cosmético

Atividades / Classes

Armazenar
Cosméticos
Produtos de Higiene
Perfumes

Distribuir
Cosméticos
Produtos de Higiene
Perfumes

Expedir
Cosméticos
Produtos de Higiene
Perfumes
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Voltar
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Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023080300064
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Nº 147, quinta-feira, 3 de agosto de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
4ª DIRETORIA

GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA
COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE

E M P R ES A S
RESOLUÇÃO-RE Nº 2.831, DE 2 DE AGOSTO DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de
2021, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

H EGIDIO TRADE IMPORTAÇÕES & EXPORTAÇÕES LTDA / 47.255.183/0001-50
25351.366780/2023-01 / 4058287
IMPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0591640236
--------------------------------------
J&T EXPRESS BRAZIL LTDA / 42.584.754/0001-86
25351.372964/2023-01 / 4058320
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0601103238
--------------------------------------
DROGARIA PARQUE LAGO LTDA / 48.753.690/0001-86
25351.423380/2023-01 / 7119673
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683894234
--------------------------------------
BOLSON E FERNANDES MEDICAMENTOS LTDA / 50.770.917/0001-43
25351.426198/2023-01 / 7091807
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0688609236
--------------------------------------
MVF DISTRIBUIDORA LTDA / 20.488.184/0001-98
25351.366815/2023-02 / 1294536
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0591683237
--------------------------------------
SAM PHARMA POPULAR BOM PRECO LTDA / 50.650.328/0001-21
25351.426737/2023-02 / 7095250
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0689193238
--------------------------------------
Rodan Farma LTDA / 34.430.704/0001-16
25351.422965/2023-03 / 7109342
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683424238
--------------------------------------
FARMACIA ANDRADE E MINELLA LTDA / 51.255.451/0001-00
25351.426790/2023-03 / 7097021
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0689248237
--------------------------------------
CL ANJOS DROGARIA LTDA / 15.196.194/0004-62
25351.415971/2023-04 / 7128978
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0672124238
--------------------------------------
FARMACIA SAO FRANCISCO LTDA / 50.207.321/0001-30
25351.416076/2023-07 / 7131715
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0672237237
--------------------------------------
FARMACIA SANTA MARIA LTDA / 37.441.224/0001-49
25351.423158/2023-08 / 7112141
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE ESP EC I A L

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683652231
--------------------------------------
DROGARIA MARUMBI DRUGSTORE LTDA / 51.220.433/0001-93
25351.423373/2023-09 / 7118738
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683887238
--------------------------------------
J KELVY DA SILVA CAVALCANTE / 50.351.886/0001-96
25351.422804/2023-10 / 7105493
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683237233
--------------------------------------
KRISSIA JOSEFINE ROCHA MACHADO / 18.102.209/0001-21
25351.426677/2023-10 / 7093597
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0689129238
--------------------------------------
medical lider comércio de medicamentos e produtos hospitalares ltda /
49.682.983/0001-82
25351.376563/2023-11 / 8272085
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0607260238
--------------------------------------
Kamyla das Graças Barros / 47.217.399/0001-20
25351.374196/2023-11 / 8272131
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0602554233
--------------------------------------
DROGARIA E PERFUMARIA FARMAVAN XXVII LTDA / 50.943.119/0001-76
25351.416107/2023-11 / 7132100
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0672269236
--------------------------------------
J S AMAZON COMERCIO E NAVEGACAO LTDA / 18.078.532/0001-07
25351.426557/2023-12 / 7092969
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0688995233
--------------------------------------
F DE O SANTOS DROGARIA / 45.516.311/0001-46
25351.422721/2023-12 / 7103367
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683144235
--------------------------------------
BELLEFY IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA / 48.814.926/0001-47
25351.373996/2023-15 / 8272162
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 0602213231
--------------------------------------
FARMACIA ALESU LTDA / 50.272.205/0001-02
25351.422873/2023-15 / 7107662
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683320238
--------------------------------------
FARMACIA M. P. MATOS ELZINGA LTDA / 50.706.592/0001-30
25351.426860/2023-15 / 7100218
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0689318235
--------------------------------------
H EGIDIO TRADE IMPORTAÇÕES & EXPORTAÇÕES LTDA / 47.255.183/0001-50
25351.366787/2023-15 / 8272006
IMPORTAR: CORRELATOS
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 0591647231
--------------------------------------
FARMACIA DO VALE LTDA / 51.097.165/0001-64
25351.422746/2023-16 / 7104177
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE ESP EC I A L
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DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0672184231
--------------------------------------
FARMACIA POPULAR TAIO LTDA / 07.517.589/0002-20
25351.423456/2023-90 / 7121719
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683974238
--------------------------------------
GTT Armazenamento e Logística Ltda - EPP / 07.957.266/0001-76
25351.373416/2023-90 / 8272037
TRANSPORTAR: CORRELATOS
862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 0601602234
--------------------------------------
MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA / 44.929.522/0001-48
25351.376953/2023-91 / 8272054
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 0607700238
--------------------------------------
LOBATO E RIBEIRO LTDA / 05.947.352/0009-20
25351.416127/2023-92 / 7132508
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0672289237
--------------------------------------
FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA / 20.656.202/0001-
01
25351.372973/2023-93 / 4058333
ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0601113233
--------------------------------------
MUNIZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 50.167.104/0001-63
25351.416180/2023-93 / 7133426
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0672346231
--------------------------------------
FARMÁCIA E DROGARIA NISSEI S.A / 79.430.682/0458-19
25351.416198/2023-95 / 7134466
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0672364239
--------------------------------------
GURGEL E MAIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA / 33.991.805/0002-84
25351.421579/2023-96 / 7095809
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0681043237
--------------------------------------
F F MELO SILVA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO / 44.768.391/0001-
64
25351.376985/2023-97 / 8272071
COMÉRCIO VAREJISTA: CORRELATOS
860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - COMÉRCIO VAREJISTA /
0607733233
--------------------------------------
A. DE SOUZA GUERREIRO DROGARIA / 50.515.810/0001-59
25351.423576/2023-97 / 7124261
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0683442236
--------------------------------------
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS / 84.683.481/0769-04
25351.416102/2023-99 / 7131781
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0672263238

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.832, DE 2 DE AGOSTO DE 2023

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de
2021, resolve:

Art. 1º Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

GOMES E SANTANA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 04.571.559/0001-22
25351.335663/2014-05 / 7204356
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0799211231
--------------------------------------
RODRIGUES E SILVA DROGARIA LTDA / 57.676.025/0001-27
25351.214219/2002-13 / 0117081

COMÉRCIO: CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0799485233
--------------------------------------
DJ EXPRESS TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA / 19.121.347/0001-10
25351.833781/2020-14 / 1243158
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
70798 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E/OU INSUMOS FARMACÊUTICOS -
ENDEREÇO MATRIZ / 0514875232
--------------------------------------
MR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 33.327.247/0001-76
25351.924697/2020-17 / 7747584
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0798864231
--------------------------------------
DROGARIA PINHEIROS DE VALINHOS LTDA / 09.083.938/0001-97
25351.256881/2017-19 / 7517898
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
FRACIONAMENTO: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0798999233
--------------------------------------
KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA / 07.641.623/0001-92
25351.638791/2018-23 / 8172074
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 0800013239
--------------------------------------
SILVA SANTOS DROGARIAS LTDA / 32.954.055/0001-27
25351.219033/2020-24 / 7716042
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0799726231
--------------------------------------
FARMATTANA- COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA - EPP /
05.215.792/0007-20
25351.441691/2014-52 / 7250590
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
0570491231
--------------------------------------
DROGARIA MEDFARMA INDIARA LTDA / 29.883.768/0001-32
25351.750021/2018-58 / 7620402
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0799558231
--------------------------------------
DROGARIA VITERI LTDA / 51.005.403/0001-64
25351.015674/2014-63 / 7085219
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0799565237
--------------------------------------
FARMACIA FARMA NORTE LTDA / 17.574.132/0001-20
25351.359852/2014-65 / 7222236
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0799283231
--------------------------------------
DR. DENTAL LTDA / 29.160.282/0001-76
25351.634156/2018-77 / 8173021
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 0799326232
--------------------------------------
MEDICALWAY LOCACOES DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA / 11.603.319/0001-28
25351.486043/2017-78 / 8156943
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 0798945231
--------------------------------------
MANAUS FARMA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS FARMACEUTICOS LTDA /
31.685.481/0001-40
25351.129532/2022-92 / 7885066
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 0800887239
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Consultas Funcionamento de Empresa Nacional Resultado Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Razão Social
FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ
20.656.202/0001-01
Endereço Completo
- /
Telefone
Responsável Técnico
MARCIA MARIA MARQUES MATTOS
Responsável Legal
MARCELO MONTEIRO PRADO

Cadastro Nº
1.25.434-5
Data do Cadastro
06/05/2021
Situação

Ativa
Nº do Processo
25351.269854/2021-92
Cadastro
1 - Medicamento
Atividades / Classes

Armazenar
Medicamento

Distribuir
Medicamento

Expedir
Medicamento

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa
Solicitante

Linhas de Certificação
Vigentes

Data de
Publicação

Vencimento do
Certificado

Nenhum registro encontrado
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